
12
2011RadniÇní list

www.mesto-beroun.cz

měsíčník Královského města Berouna   IX. ročník    prosinec   zdarma 

1

Čtenáři vyberou 
nejlepšího sportovce

Po  celý prosinec budete moci vybírat Spor-
tovce roku Berounska, a  to v  anketě, jejímž 
spolupořadatelem je i  město Beroun. Vyhlásila ji 
produkční a  marketingová společnost Čok a  Be-
rounský deník. Právě v  něm najdete v  prosinci 
desítky jmen nominovaných sportovců z Berouna 
a  okolí. Vlastní nominaci můžete do  redakce Be-
rounského deníku zaslat i vy.

Odborná komise pak vybere vítěze ve  čtyřech 
kategoriích: Nejlepší sportovec do  18 let a  nad 18 
let, Nejlepší mužstvo do 18 let a nad 18 let. Speciální 
kategorie je určena pro čtenáře Berounského deníku, 
kteří mohou poslat hlasovací lístek svému favoritu. 
„Berounsko má mnoho talentovaných sportovců, 
kteří úspěšně reprezentují náš region po celé repub-
lice i  v  zahraničí. Takovéto ocenění tu dlouhodobě 
chybělo,“ uvedl místostarosta Patrik Brodan s tím, že 
anketa může pomoci k mnohem většímu zviditelnění 
úspěchů sportovců. Slavnostní vyhlášení se uskuteční 
10. ledna od  18:00 v  sále České pojišťovny. Pro-
gram zpestří například vystoupení zpěváka Bohouše 
Matuše, Olgy Lounové a tanečníků R. A. K.

První svíci na věnci zapálili při zahájení adventu 27. listopadu berounský místostarosta Ivan Kůs 
a zpěvačka skupiny Hradišťan Alice Holubová. Poté za odpočítávání tisíců přihlížejících rozsvítila 
starostka města Šárka Endrlová vánoční strom a slavnostní osvětlení Husova náměstí.

Náklady úřadu nižší o šest milionů
Rozpočet pro příští rok nyní připravuje i be-

rounská radnice. Zastupitelé o  něm budou jed-
nat 19. prosince. Sestavování obecních rozpočtů 
přitom podle ekonomů bude letos obtížnější než 
kdy jindy. 

Současná ekonomická situace nejen v Evropě 
ale na celém světě je velice nestabilní. Obdobně je 
na tom i hospodaření českého státu, které je závis-
lé hlavně na  ekonomice sousedního Německa. 
„To vše se samozřejmě projevuje i v hospodaření 
našeho města. Příští rok nás čeká nelehké období. 
Zodpovědně jsme se na  něj začali připravovat 
již letos a  přijali několik úsporných opatření. 
Odborníci hodnotí tyto naše kroky jako správné,“ 

uvedl tajemník berounské radnice Jiří Cha-
lupecký. Právě díky úsporám v provozu úřadu 
mohl Beroun řádně splácet závazky z  minulých 
let. Letos se Berounu podařilo uhradit závazky 
z úvěrů v celkové výši více než 90 milionů korun.

Mezi lety 2009 a  2011 dokázala radnice snížit 
náklady o více než 6 milionů korun. Ušetřila zejména 
na mzdových prostředcích. V  letošním roce prošly 
revizí také odměny zastupitelů, telefony i auta. Další 
úspory má přinést směrnice o veřejných zakázkách, 
kterou zastupitelé schválili v polovině letošního roku. 
Její význam totiž kromě transparentních a rovných 
podmínek spočívá v tlaku na co nejnižší cenu. 

„Další možnosti vidíme v efektivní práci Tech-
nických služeb, ve kterých má město padesátipro-
centní podíl a které mají od poloviny roku nového 
ředitele. Jeho cílem je zvýšení efektivity práce 
a dodržování pravidel ve všech oblastech fungová-
ní TS Beroun. Další možnosti vidíme v postupné 
revizi nejrůznějších nájemních smluv,“ doplnil 
Chalupecký. Více na str. 3.

Náměstí se proměnilo 
v galerii s betlémy

Rekordní počet betlémů je nyní k vidění na 
Husově náměstí. Kromě toho velkého vyřezávaného 
je ve výlohách provozoven vystaveno ještě dalších 
patnáct jesliček. Zasloužila se o to milovnice lidové 
kultury a betlémů Miluše Šímová. „S nápadem 
přišel jistý betlémář v Německu. Mně se to zalíbilo 
a říkala jsem si, proč to nezkusit v Berouně?“ říká 
Šímová, která je členkou Spolku českých betlémářů. 
Až do 4. ledna najdete ve výloze muzea papírový 
betlém ze staré Šumavy, svatá rodina z pískovce 
zdobí výlohu papírnictví. Dva papírové betlémy 
jsou v lékárně, ve starožitnictví Bohouše Čipery 
zase uvidíte starý Kubaštův betlém. 

Jeden z největších exponátů, perníkový betlém 
je k vidění ve výloze drogerie Endrle. Prodejna 
švadlenky vystavuje dva menší keramické betlémy.

Poslední letošní veřejné zasedání Zastupi-
telstva města Beroun se uskuteční 19. prosince. 
Naplánováno je na 15. hodinu do kongresové-
ho sálu Best Western Hotelu Grand, náměstí 
Marie Poštové. Na programu bude mimo jiné 
i schvalování rozpočtu na příští rok.

Pozvánka

Beroun se letos přidá k  městům a  obcím, 
které se pokusí vytvořit rekord ve  vypouštění 
balónků s  přáními Ježíškovi. Děti i  dospělí si 
budou moci svá  přání napsat v pátek 9. prosin-
ce od 14:00 na Husově náměstí. Tady příchozí 
zdarma obdrží balónky a  čeká na  ně i  dopro-
vodný vánoční program. Hromadné vypouštění 
balónků bude odstartováno v  15:15. „Velmi 
rádi jsme se k této akci přidali. Věřím, že dorazí 
hojný počet zájemců, hlavně děti. Balónků 
budeme mít dost, objednali jsme jich na sedm 
stovek,“ uvedl místostarosta Patrik Brodan. 
Akce se koná ve  spolupráci s  Českou poštou 
a Rádiem Impuls.

Napište přání Ježíškovi



Od ledna se změní parkovací sys-
tém na sídlišti Litava. Nově zde bude 
platit modrá zóna. Bez placení či 
karty tak lidé zaparkují jen na  dvou 
místech. A  to v  ulici U  Archivu, kde 
bylo nově zakresleno šikmé parkování 
pro 70 aut. Bezplatné a  bez modré 
zóny zůstane rovněž parkoviště u bu-
dovy Policie ČR, které nabízí 88 par-
kovacích míst. 

Naopak zpoplatněno bude po do-
bu úředních hodin 40 parkovacích 
míst u Finančního úřadu Beroun. Toto 
parkoviště je určeno pro návštěvníky 
Finančního úřadu, MěÚ Beroun 
a  Policie ČR. Ve  zbývající části dne 
a po celou noc bude parkoviště volně 
k dispozici.

Z  celkového počtu 825 par-
kovacích míst na Litavě jich bude 627 
vyčleněno pro držitele parkovacích 
karet. Ty se podle ředitele TS Beroun 
Pavla Mouchy budou prodávat od led-

na 2012, žádost si zájemci ovšem 
mohou na  webu www.tsberoun.cz 
stáhnout již v  prosinci 2011. Hlavní 
podmínkou pro získání karty je dle 
zákona trvalé bydliště v této oblasti.

Začátek ledna mají zájemci 
o  karty čas na  jejich pořízení, 
od února pak bude parkování v mo-
drých zónách striktně kontrolováno.

„Jsme si vědomi, že se opatření 
nebudeme líbit všem. Naším cílem 
ale bylo vyjít vstříc zejména zdejším 
obyvatelům, neboť v  této oblasti je 
méně parkovacích míst než bytů. 
Lidé zde měli problém s parkováním 
zejména přes den, kdy se parkoviště 
naplnila návštěvníky Berouna, a oni 
nemohli ani v okolí domu nikde za-
parkovat,“ uvedl vedoucí odboru do-
pravy Miroslav Jerling. Podle něj se 
nyní ještě dolaďuje systém parkování 
pro jednorázové návštěvy opravářů 
a havarijních služeb.

informace12/2011

www.mesto-beroun.cz2

Od ledna modré zóny 
i na sídlišti Litava

Neznámý pachatel vyhrožuje berounským strážníkům
n Na  hořící kontejner upozornila hasiče hlídka 
berounských strážníků 20. listopadu časně ráno. 
Plastový kontejner hořel v  ulici Jungmannova 
u čp. 49. Předběžná škoda činí 10 000 Kč. 
n Agresivní ženu museli 20. listopadu zpaci-

fikovat berounští strážníci. 
Opilá a obnažená žena v jedné 
z  berounských heren kopala, 
fackovala a  jinak fyzicky na-
padala nejen svého přítele, ale 
i obsluhu. Hlídka ji musela na-
sadit pouta na obě ruce a po-

volat státní policii. Ta si ženu odvezla na oddělení 
k výslechu.
n Už čtyři výhružné dopisy adresoval beroun-
ským strážníkům neznámý pachatel. Dopisy 
hlídka našla v opuštěném domě ve Svatojánské 
ulici, který kvůli bezdomovcům pravidelně kon-
troluje. První se zde objevil 5. listopadu. V jed-
nom z  listů pisatel uvádí, že vezme tarasnici 
a odstřelí hlídce auto. O výhružkách již městská 
policie informovala své kolegy z Policie ČR.
n Neznámý vandal vytrhl ze země u Litavky nově 
vysazený strom a  vhodil ho do  řeky. Pracovníci 

Technických služeb Beroun museli stromek 
z vody vytáhnout a opětovně jej vysadit.
n O asistenci požádala městské policisty státní 
policie a  to poté, co neznámý pachatel mas-
kován černou kuklou přepadl 4. 11. okolo 14:25 
hodin zlatnictví v  Berouně. Městští strážníci 
podle popisu hledali pachatele v  přilehlých 
oblastech, na vlakovém i autobusovém nádraží, 
podezřelého ale nenašli. 

n Pravidelné preventivní kontroly hřbitova 
provádí nyní každý den berounská městská 
policie. Hlídka prochází hřbitov proto, aby za-
mezila případným krádežím, které po Památce 
zesnulých bývají častější.
n O  svatozář připravil sochu svatého Jana 
Nepomuckého na  Husově náměstí neznámý 
vandal. Svatozář naštěstí našel pracovník Tech-
nických služeb.

Městskou policii posílili tři noví strážníci 
Tři nové strážníky má od prosince Městská policie Beroun. Jsou to ti, kteří uspěli ve výběrovém 

řízení, které ve městě probíhalo již od léta. Do něj se původně přihlásilo pětadvacet zájemců. Dva 
z přijatých strážníků již mají s touto profesí zkušenosti. Pracovali totiž jako strážníci v Kladně 
a Praze. Doplnění početního stavu Městské policie Beroun na plánovaných devatenáct je jedním 
z opatření, které má dopomoci k  razantnějšímu a komplexnějšímu řešení problémů s bezdo-
movci a hernami ve městě. Aby se pěší hlídka ve službě mohla soustředit zejména na dodržování 
veřejného pořádku a zajištění bezpečnosti obyvatel, nebude v takové míře jako dosud dohlížet 
na dopravu a pokutovat špatné parkování. To by měl mít na starosti vyčleněný strážník společně 
s pracovníky Technických služeb Beroun. Nepůjde o jednoho konkrétního člověka, na této pozi-
ci se budou strážníci průběžně střídat. 

Nová parkovací místa pro návštěvníky
V poslední době přibylo také několik desítek parkovacích míst pro 

návštěvníky města. Například v Branislavově ulici v Hlinkách bylo po levé 
straně zřízeno parkoviště na chodníku, který nebyl využíván. Zaparkovat 
zde může 22 aut. Dalších 70 nových míst je díky vyštěrkování a rozšíření 
krajnice k dispozici v ulici Pod Homolkou.



informace 12/2011

www.mesto-beroun.cz 3

Rok 2012 má být pro obecní a městské rozpočty jedním z nejdramatičtějších. 
„V návrhu rozpočtu na rok 2012 budeme opět usilovat o vyrovnané hospodaření. 
Prognózy jsou stále obtížnější, protože se projeví i vliv nových zákonů, které nyní 
procházejí parlamentem či senátem (sociální péče, zdanění hazardu...). Naším 
cílem je především ekonomická stabilita,“ komentoval přípravu rozpočtu tajem-
ník radnice Jiří Chalupecký. Nejen Beroun se totiž v  letošním roce vypořádává 
s  nečekaně velkým a  nepříjemným propadem daňových příjmů. Ty jsou zatím 

hluboko pod očekávanou hodnotou, 
kterou pro rok 2011 odhadovalo 
ministerstvo financí.

Přesto se letos Berounu podařilo 
uhradit závazky z úvěrů v celkové výši 
více než 90 milionů korun. „Nejvíce 
pyšní jsme na  uhrazení dluhu PPF 
bance ve  výši 67 milionů, který si 
město vzalo na  financování projektů 
podporovaných Evropskou unií,“ uvedl 
Jiří Chalupecký. Z  těchto peněz byla 
například hrazena finanční spoluúčast 
při přestavbě jeslí na mateřskou školu 
v Preislerově ulici, výstavba parkoviště 
P+R u nádraží. Jednalo se i o výstavbu 
dětského dopravního hřiště, cyk-
lostezku a nebo in-line dráhu. Zároveň 
letos město doplatilo poslední splátku 
z úvěru v celkové výši 200 milionů ko-
run, které si Beroun půjčil od  České 
spořitelny již v  roce 1996 na městské 
investiční projekty.

Právě díky splacení těchto závazků 
a přijetí úsporných opatření vylepšila 
ratingová agentura Moody´s Inves-
tors Service Ltd. ekonomické hod-
nocení města. Zjednodušeně řečeno 
zlepšila Berounu výhled na příští rok 
z negativního na stabilní. 

Beroun letos splatil 
více než 90 milionů

Berounští zastupitelé odhlasovali přeměnu areálu Tiby
Ještě dřív než by se v  areálu Tiby 

otevřelo nové Obchodní centrum Be-
roun, bude zprovozněna nová komunikace 
i dvě okružní křižovatky pro sídliště Litava 
a areál někdejší textilky. Vyplývá to ze znění  
smluv, které na posledním zasedání odhla-
sovali v poměru 14:7 berounští zastupitelé.

Ti tak dali zelenou upravenému 
projektu přeměny areálu Tiba. Vedení 
radnice se totiž s  investorem dohodlo 
na komplexním řešení celého areálu, kde 
kromě obchodního centra vznikne i nová 
přístupová komunikace pro sídliště Lita-
va a areál Tiby, parky či nízkopodlažní by-
tové domy. Současně zastupitelé schválili 
i  znění budoucí plánovací smlouvy pro 
Obchodní centrum Beroun a  budoucí 
smlouvy o spolupráci se společností ES-
SALAR, a.s. V  těchto smlouvách jsou 

jasně vymezeny podmínky, za  kterých 
je možné Obchodní centrum v Berouně 
otevřít. Mezi nimi je (viz obrázek)
n vybudování nové přístupové komuni-
kace s okružní křižovatkou u čerpací sta-
nice OMV
n rozšíření stávající komunikace Na Draž-
kách o jeden připojovací pruh
n vybudování nové komunikace přes areál 
Tiby včetně další nové okružní křižovatky 
v ulici Na Dražkách
n podíl zeleně v areálu
n revitalizace Zábranského parku
n přesunutí reklamního pylonu OC Be-
roun z  ulice Plzeňská k  nové okružní 
křižovatce v ulici Na Dražkách.

Součástí smlouvy o  spolupráci jsou 
rovněž sankce za  nedodržení závazků 
smluvních stran.

n Díky optimalizaci a obměně tarifů 
služebních telefonů se podařilo snížit 
výdaje za telekomunikační služby.
n Sníženy byly odměny zastupitelům.
n Snížil se počet služebních aut.
n Dva odbory se sloučily v  jediný. 
Zatímco dosud na  berounské rad-
nici existoval Odbor městského ma-
jetku a  Odbor městských investic, 
od  listopadu došlo k  jejich sloučení 
do  Odboru majetku a  investic 
(OMI). Sloučením došlo zejména 
k zefektivnění chodu obou dosud sa-
mostatných odborů. Mělo by přinést 
i úsporu peněz v rozpočtu. 
n Díky získané dotaci z  evropských 
fondů uskutečnila letos radnice pro-
jekt Zavedení principů procesního 
řízení. Úřadu se tak mimo jiné 
podařilo ušetřit vlastní prostředky 
na  školení zaměstnanců, kteří musí 
každoročně absolvovat několik ško-
lení podle zákona o úřednících.

Jak se snížily 
provozní náklady

Investice 2011
Výstavba  náměstí J. Barranda
Z rozpočtu města: 3,5 milionu Kč
Vybudování náměstí, na které měs-
to použilo i  milionovou odměnu 
za  prvenství v  soutěži Historické 
město roku 2009, zahrnovalo polo-
žení nové dlažby, vznik parkovacích 
míst, vodního prvku a  vysázení 
zeleně a nákup mobiliáře.  

Oprava střechy ZŠ Wagnerova 
Z rozpočtu města: 6 000 000 Kč
Novou střechu dostala během 
prázdnin Základní škola Wag-
nerovo náměstí. Střecha byla 
v havarijním stavu. Oprava zah-
rnovala výměnu části některých 
nosných krovů, veškeré krytiny 
a opravu komínů.  

Mateřská škola v Komunitním centru
Z rozpočtu města: 3,3 milionu korun
Vznikly zde dvě nové třídy 
mateřské školy Drašarova 
pro 50 dětí. Nově zde bylo 
vybudováno i  sociální zaří-
zení, výdejna jídel a  jídelna. 
Součástí rekonstrukce bylo 
i venkovní hřiště.

Bezpečně za  prací a  vzděláním - 
Cyklostezka do Nižboru
Z rozpočtu města: 1,1 milionu Kč
Cyklostezka vede z  Berouna do  Niž-
boru a je určena jak pro rekreaci, tak 
i  dojíždění za  prací a  vzděláním. 
Vede po  pravém břehu Berounky 
od lokality Na Ptáku přes Stradonice 
do Nižboru a měří cca 5 km.

Plzeňská ulice

podíl zeleně 30%

podíl zeleně
     35%

podíl zeleně 45%

podíl zeleně
        60%

Červeně je 
vyznačena nová 

komunikace, kterou 
investor vybuduje.křižovatka u OMV



Až do  konce února 2012 máte příle-
žitost navštívit výstavy Muzea Českého 
krasu, které spojuje téma baroka. Nyní 
obohacuje muzejní sály množství plá-
ten a  kreseb pozdně barokního malíře 
J. V. Spitzera. Nechte se unést barokem 
a  ponořte se do  příběhů, které jednotli-
vé obrazy vypráví. Spitzerovo dílo bylo 
odedávna považováno za  přístupné 
a srozumitelné. Nevěříte? Přesvědčte 
se o  tom již nyní. Výstava Jan 
Václav Spitzer - 300 let malí-
ře pozdního baroka potrvá 
do 19. února 2012. Pro malé 
návštěvníky je připraven 
také dětský doprovodný 
program.

Barokní atmosféra se 
v muzeu přenesla i do téma-
tu právě zahájené výstavy 
Barokní Vánoce. 

Vánoce patří k nejvýznam-
nějším křesťanským svátkům 
roku. Po  dlouhá staletí se oslavy 
odehrávaly v  neměnném duchu 
církevních pobožností a  rituá-
lů v  křesťanských svatostáncích. 
Barokní doba a její velký příklon 
k  víře a  zbožnosti dovedly tyto 

oslavy k  velkoleposti a  dokonalosti. Právě 
takový svět výstava představuje.

Vánočním svátkům předchá-
zí advent - období příprav na  osla-

vu Vánoc. Toto období trvá čtyři 
týdny, z  nichž poslední bývá neú-
plný. Začalo první nedělí na  přelo-

mu listopadu a  prosince, končí 24. 
prosince. Doba vánoční začíná 

na  Hod Boží vánoční 25. prosin-
ce a trvá do neděle po slavnosti 
Zjevení Páně 6. ledna (lidově 
Tří králů). V  době adventní se 
denně sloužily roráty - votiv-
ní mše k Panně Marii. O hodu 

vánočním se sloužily tři mše. 
Nejoblíbenější byla první tzv. - 

půlnoční mše, sloužená o  půlnoci 
(v té době se narodil Ježíšek).

Vedle církevního obřadu pat-
řilo k  vánočním oslavám stavění 
jesliček (betlému) - uměleckého 

ztvárnění narození Ježíška v Betlémě 
a  to v  kostelech, klášterech, zřídka 

ve  šlechtických sídlech. Nejčastěji 
se jednalo o  figurální scénu, 
figurky mohly být i v životní veli-
kosti. Nejoblíbenějším materiá-

lem pro zhotovování jesličkových 

figurek byl vosk, hojně se uplatňovalo i  dřevo. 
Prosazovaly se také figurální betlémy ve  skříň-
kách. Jeden takový můžete vidět i na této výstavě.

Součástí vánočních oslav byl také prodej sva-
tých obrázků s vánočními, novoročními a  tříkrá-
lovými motivy a  také předvádění vánočních 

náboženských her. 
Jádro hry vždy tvo-
řila pastýřská scéna, 
vraždění neviňátek 
a  příchod Tří králů. 
O  umělecké ztvár-
nění se starala cír-
kev a  v  tomto směru 
jednoznačně vynikli 
jezuité. Zpočátku se 
hry hrály pouze v kos-
telech, postupně se ale 

přesouvaly na  náměstí a  tržiště. Výstava Barokní 
Vánoce potrvá do 8. ledna.

Návštěvu těchto výstav si můžete také zpestřit 
poznáním dalších barokních památek nacházejí-
cích se v našem městě i blízkém okolí. Připravili 
jsme pro vás několik tipů pro procházky a výlety. 
Víte, kde se nachází ojedinělý dřevěný oltář, proč 
dostala Plzeňská brána barokní podobu nebo kde 
bylo v 18. století ukrýváno Palladium země české? 
Na tyto a další otázky naleznete odpověď na webu 
muzeum-beroun.cz/za-barokem.

historie - kultura12/2011

www.mesto-beroun.cz4

Do muzea se vydejte za barokem  

K dostání budou berounské koláče i vizovické ozdoby
n   Pro děti i dospělé: 
       Předvádění tvorby lidových ozdob

Zájemci o  lidovou kulturu mají možnost 
vidět výrobu lidových ozdob. Předvádět bu-
dou členky Klubu lidové tvorby. Uvidíte, jak se 
tvoří ozdoby ze šustí, drátováním, z vizovické-
ho pečiva, z korálků apod. Nebude chybět ani 
ukázka tvorby adventních věnců či lidových 
hraček.  

Termín: 7. 12. 9:00 - 15:00

n   Koncert: Lentilky dětem
Nechte si předvánoční čas zpříjemnit 

dětským koncertem. Dětský sbor Lentilky zaz-
pívá pod vedením sbormistryně Mgr.  Táni 
Bočkové množství autorských písniček od  dětí 
nebo pedagogů ze SZUŠ Dr.  Lidinské. Kon-
cert Lentilek doplní děti hrou na  flétnu a  vys-
toupí i několik zpěváků - sólistů. Akce se koná 
ve Výstavní síni Konírna, Geopark Barrandien. 

Termín: 7. 12. od 16:00

n   Pro děti i dospělé: 
       Předvádění tvorby lidových ozdob

Zájemci o  lidovou kulturu budou mít po-
druhé možnost vidět výrobu lidových ozdob. 
Předvádět budou členky Klubu lidové tvorby 
(viz výše).    

Termín: 14. 12. 9:00 - 15:00

n   Komentovaná prohlídka: J. V. Spitzer 
       - 300 let malíře pozdního baroka

Komentovaná prohlídka výstavy.  
Termín: 17. 12. od 14:00  

n   Vánoční jarmark
Jde o  2. ročník Vánočního jarmarku 

zaměřeného na prezentaci a prodej regionálních 
řemeslných výrobků a umělecké tvorby. Jarmark 
se bude konat v  prostorách Muzea Českého 
krasu. Těšit se můžete na  hračky, keramiku, 
šperky, adventní věnce, malbu na  hedvábí, vi-
zovické pečivo, ale i  na  oblíbené berounské 
koláče. V době jarmarku bude vstupné do pro-
stor celého muzea za  10  Kč. Kromě jarmarku 
a  probíhajících výstav je nejen pro dětské 
návštěvníky připraven doprovodný program.   

Termíny: 17. 12. a 18. 12. So: 9:00 - 12:00, 
12:45 - 17:00, Ne: 10:00 - 12:00, 12:45 - 16:00.  

POKraČuJíCí VýSTaVy:
n   Jan Václav Spitzer (1711 - 1773) 

Výstava představuje desítky plátek a  kreseb 
pozdně barokního malíře J. V. Spitzera. Nechte 
se unést barokem a ponořte se do příběhů, které 
jednotlivé obrazy vypráví. Spitzerovo dílo bylo 
odedávna považováno za  přístupné a  srozu-
mitelné. 

Termín: do 19. 2. 2012 

n   Výstava: Barokní Vánoce
Výstava nás zavede do doby, kdy křesťanské 

Vánoce ani zdaleka neprovázely zvyky, obyčeje 
a  rituály, které známe dnes. Oslava Vánoc 
se odehrávala v  kostele a  patřila k  vrcholům 
barokní zbožnosti našich předků.

Termín: Do 8. 1. 2012

n Z výstavy Barokní Vánoce.



www.mesto-beroun.cz 5

Swingové Vánoce

12
2011BeRounská Revue

příloha radničního listu pro kulturu, sport, společnost a volný čas

Vánoce s Klubíčkem završí koncert
    2. 12. pátek od 15:00

Na vánoční tvořivou dílnu zve do sálu České 
pojišťovny KLUBíčko a jeho klienti se zdravot-
ním postižením. Až do 18:00 si zde návštěvníci 
mohou vyrobit adventní věnce, koupit vánoční 
dárky, jako jsou pletené košíky, mýdla, svíčky 
a další, ochutnat cukroví napečené pro tuto 
příležitost, dospělí se mohou zahřát svařákem 
či kávou. Od 19:00 pak vystoupí kapela Jimmy 
Bozeman Lazy Pigs a jako předkapela zah-
raje Vivien´s Shadow. Vstupné na koncert 
je 100 Kč. Posláním Klubíčka je podpora 
rodin pečujících o blízkého se zdravotním 
postižením, poskytnout mu možnost zařadit se 
do společnosti a čas trávit tvořivým a plnohod-
notným způsobem.

17. 12. sobota od 19:30

K adventnímu času v Berouně už neodmyslitelně patří i kon-
cert velkého swingového orchestru - Big bandu Václava Zelinky. 
Vánoční pořad se uskuteční v sále České pojišťovny. Zazpívají Eva 
Girethová a Jan Lorenc. Uvádí Karel Vydra. Předprodej vstupenek 
v  Městském informačním centru Beroun, Husovo nám. 69, tel.: 
311 654 321. Velký taneční orchestr Václava Zelinky byl založen již 
v roce 1945 a brzy patřil do skupiny známých pražských big bandů 
vedle Karla Vlacha, Zdeňka Bartáka, Vlastimila Kloce, Kamila Lo-
chmana, Zdeňka Marata a pod. Orchestr ve stejném nástrojovém 
složení big bandu existuje od svého založení až do dnešních dnů. 

Slovo má 
Hurvínek

5. a 6. 12. pondělí a úterý

Dvoudenní výstava nazvaná Slovo má 
Hurvínek je určena dětem z  mateřských 
i základních škol. Její náplní je představit dětem 
nejen hlavní aktéry, populární loutky Hurvínka, 
taťuldu Spejbla, Máničku, Žeryka, ale rovněž 
to, co za  svého života vytvořily. Výstava bude 
koncipována tak, aby si „člobrdíci“ mohli nejen 
vše prohlédnout, ale i  osahat. Chybět nebu-

Osada slaví 
pětačtyřicítku

8. 12. čtvrtek od 19:00  

Letos si připomínáme 45. výročí založe-
ní trampské osady Kamarádi Staré řeky. 
Jejich písně letos zněly nejen podél Be-
rounky, na  výročních ohních trampských 
osad, na  setkáních v  pražském klubu 

Barikádníků, ale 
také na  Bush 
river v  Kanadě 

či na  soutěži 
ve  Švýcarsku.  Slyšet 

je mohli stále častěji po-
sluchači Country Ra-

dia i  obyvatelé Domova 
seniorů v Berouně. 

I  vy budete mít příležitost si jejich 
hudební umění poslechnout, a  to na  již 
tradičním čtvrtém předvánočním vystou-
pení nazvaném Berounko má. Písničky 
i  vyprávění jsou určeny všem přátelům, 
milovníkům přírody a  trampu, vodákům 
a všem, kteří si chtějí v předvánočním čase 
oddechnout od  věčného ruchu a  chvatu, 
který nás celý rok provází. Hostem večera 
bude trampský skladatel a  nestor trampské 
písně Tony Linhart se zpěvačkou Helenou 
Maršálkovou a  skupinou Pacifik, dále pak 
protagonista radia Samson - Béďa Röhrich 
Šedifka se skupinou Komáři. Koncert 
se koná ve  velkém sále České pojišťovny 
na Wagnerově  náměstí, kde bude připravena 
i výstava fotografií a historických snímků ze 
života kolem Berounky.

dou soutěže o ceny. Autory výstavy jsou Denisa 
Kirschnerová a výtvarník Tomáš Chlud. Akce se 
koná v aule základní školy na Wagnerově náměstí.



kino12/2011

www.mesto-beroun.cz6

Kino Mír Beroun
Tř. Politických vězňů, Beroun, e-mail: kino.beroun@
iol.cz, www.kinoberoun.cz. Rezervace elektronicky 
na  www.tickets-online.cz. Pokud chcete dostávat 
každý den zdarma krátkou sms o  programu kina, 
zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223. 

Velká vánoční jízda    

16. 12. pátek 17:30
17. 12. sobota 15:30
18. 12. neděle 15:30

Velká Británie. Animovaný vánoční příběh.   
98 min.  České znění. Přístupno.

3D

Odpolední představení 
nejen pro děti: Vánoční pásmo 

10. 12. sobota 15:30

ČR. Ivana Chýlková, Zuzana Bydžovská, Zuzana 
Kronerová, Vojta Kotek a další v nové české komedii 
režisérky Alice Nellis. Úspěšná televizní hvězda má 
narozeniny. A má skoro všechno. Skoro...

108 min.  Přístupno.

Perfect Days - I ženy mají své dny

  1. 12. čtvrtek 20:00
  2. 12. pátek 20:00
  3. 12. sobota 17:30
  4. 12. neděle 17:30

art kino: Osamělost prvočísel

  6. 12. úterý 20:00

Itálie - Francie. Prvočíslo je ze své podstaty osamělá 
věc: dá se dělit jen samo sebou nebo jedničkou 
a  nehodí se k  žádnému jinému prvočíslu. Ali-
ce a  Mattia se také pohybují po  vlastních osách, 
každý se svým vlastním příběhem . 

118 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Hranaři

  3. 11. sobota 20:00
  4. 11. neděle 20:00
  5. 11. pondělí 17:30 a 20:00
  6. 11. úterý 17:30
  7. 11. středa 20:00

Český krimi thriller: svět odposlechů, sledová-
ní, kompromitujících materiálů, likvidačních 
příprav a dokonce i nevyjasněných vražd. Hrají: 
Saša Rašilov nejml., Kateřina Brožová, Miroslav 
Etzler, Vilma Cibulková, Michal Dlouhý, Jiří 
Langmajer a další. 

96 min. Přístupno od 15 let.

Nákaza

  8. 12. čtvrtek 20:00
  9. 12. pátek 20:00

USA. Matt Damon, Gwyneth Paltrow, Kate 
Winslet, Jude Law a další  v akčním sci-fi. Šíření 
smrticího viru vzduchem. Také Vám to něco 
připomíná? 

106 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

art kino: Lovci hlav

13. 12. úterý 20:00

Norsko. Má krásnou manželku a úchvatný dům. 
Žije si nad poměry a potají krade….   

100 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

USA. Je zločinec a vypsali na něj bohatou odměnu. 
Animovaná dobrodružná komedie.  

90 min. České znění. Přístupno.

Nová česká pohádka o princezně Karolíně a ve-
likém drakovi. 

89 min.  Přístupno.

Micimutr

  1. 12. čtvrtek 17:30
  2. 12. pátek 17:30
  3. 12. sobota 15:30
  4. 12. neděle 15:30

Kocour v botách  

  7. 12. středa 17:30
  8. 12. čtvrtek 17:30
  9. 12. pátek 17:30
10. 12. sobota 17:30
11. 12. neděle 15:30 a 17:30 (bez brýlí)

3D

Krtek ve snu,  Vánoce u zvířátek,  Cvrček a stroj,  Mi-
keš straší. 

Vstupné 45 Kč. 75 min.  Přístupno.

USA. Blízká budoucnost: oceloví roboti boxují. Boj 
je nemilosrdný. Ale dobrá podívaná.  

127 min. České znění. Přístupno.

Kocour v botách  

10. 12. sobota 20:00
11. 12. neděle 20:00
12. 12. pondělí 17:30
13. 12. úterý 17:30
14. 12. středa 17:30
14. 12. čtvrtek 17:30 a 20:00

Nevěstinec

12. 12. pondělí 20:00
14. 12. středa 20:00

Francie. Přelom devatenáctého a dvacátého století 
- období velkých sociálních změn - postihl také 
proslulé pařížské nevěstince… 

122 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Dětský klub Bijásek: 
Legenda o sovích strážcích 

13. 12. úterý 13:45

Hlavní postavou je mladý soví kluk Soren, který 
je okouzlen historkami svého otce o strážcích 
Ga’Hoolu - mýtické skupině okřídlených bojovníků.   

Vstupné 45 Kč. 97 min.  České znění. Přístupno.

Zlevněné představení: 
alois Nebel 

15. 12. čtvrtek 15:30

ČR. Adaptace kultovního komiksu. Hrají: Miro-
slav Krobot, Karel Roden...   

87 min.  Přístupno.

USA. Bez plánu. Bez podpory. Bez šance. Tom 
Cruise opět řeší problém. A velký.

cca 120 min.  České titulky. Přístupno od 15 let.

Mission: Impossible - Ghost Protocol

16. 12. pátek 20:00
17. 12. sobota 17:30
18. 12. neděle 17:30
19. 12. pondělí 18:30

u2   

17. 12. sobota 20:00
18. 12. neděle 20:00

Snímek „U2 3D“ byl natočen během americké-
ho turné U2 „Vertigo. Unikátní snímek, kde byly 
použity všechny dostupné technologie pro 3D.  

85 min. České titulky. Přístupno.

3D

Nic proti ničemu

20. 12. úterý 17:30
21. 12. středa 18:30

ČR. Komedie režiséra a hudebníka Petra Marka: 
Příběh manželů, kteří chtějí adoptovat. 

98 min. Přístupno.



www.mesto-beroun.cz 7

kino - výstavy 12/2011

MĚSTSKÁ KNIHOVNa

www.knihovnaberoun.cz

n Nově objevená Berounka
Výstava fotografií Marie Holečkové potrvá od 
1. do 30. 12. Fotografie dokumentují téměř ne-
známé partie dosud nepřístupných stezek v těsné 
blízkosti řeky.

DĚTSKÁ GaLErIE V PODLOuBí

Městský úřad Beroun. Přístupno: Po a St 7:30 - 
17:00; Út a Čt 7:00 - 15:00; Pá 7:00 - 14:00 

V atriu berounské radnice se v prosinci představí 
výtvarnými pracemi svých žáků Jungmannova 
základní škola Beroun. Výstava má název  Betlémy.

Výstavy

MĚSTSKÁ GaLErIE BErOuN

Duslova vila. Otevřeno: úterý - pátek 10:00 - 
12:00 a 12:30 - 16:00, sobota 10:00 - 13:00.

n Salon berounských výtvarníků
Vernisáž tradiční výstavy berounských výtvarníků 
se uskuteční ve středu 7. 12. od 17:00. Výstava 
bude trvat do 30. 12. 

KaVÁrNa JINÁ KÁVa

www.jinakava.cz. Otevírací doba: Po  11:00 - 
14:00, Út - Pá 11:00 - 22:00, So 15:00 - 22:00

n „ony_II“
Černobílé portréty žen od mladé fotografky 
Martiny Šimkové, která nyní žije v Berouně a je 
členkou Svazu českých fotografů. Výstava potrvá 
do 10. 12.
n Obrázky z kamene
Vernisáž výstavy litografických tisků, fotografií 
z litografické dílny a křest nového nástěnného 
kalendáře Lucie Suchá 2012 v úterý 13. 12. od 

art kino: Milovaní

20. 12. úterý 20:00

Francie. Z Paříže 60. let do současného Londýna. 
Madeleine se svou dcerou Verou proplouvají 
tanečním krokem skrze životy mužů, které milují. 
Ale láska může povznášet i bolet, umí být radost-
ná i hořká. 

139 min. České titulky. Přístupno.

Filmový klub: Černá Venuše

27. 12. úterý 20:00

Francie - Itálie - Velká Británie. Píše se rok 1815 
a anatom Georges Cuvier právě ukazuje v pařížské 
Královské lékařské akademii vymodelované tělo 
abnormálně vyvinuté ženy. 

130 min. České titulky. Přístupno od 18 let.

Twilight sága: rozbřesk - 1.část

25. 12. neděle 17:30
26. 12. pondělí 17:30
27. 12. úterý 17:30

USA. Sci-fi thriller: Láska a upíři. 
cca 120 min. Česká verze. Přístupno.

akce v Berouně

alvin a Chipmunkové 3

22. 12. čtvrtek 18:30
23. 12. pátek 18:30

USA. Animovaná rodinná komedie: Užívají si 
prázdniny na výletní lodi… 

87 min. České znění. Přístupno.

24. 12. kino nehraje

anonym

25. 12. neděle 20:00
26. 12. pondělí 20:00

Velká Británie - Německo. Anglie za období vlády 
královny Alžběty. Spekulace o otázce, která už po 
staletí vrtá hlavami akademiků. Kdo je doopravdy 
autorem díla, připisovaného Williamu Shake-
spearovi? Film nabízí jednu z možných verzí jejich 
výkladu a zaměřuje se na dobu, kdy politické skan-
dály a intriky na královském dvoře vyšly na světlo. 

87 min. České znění. Přístupno.

Pro děti: Šmoulové  

28. 12. středa 15:30

Komedie: Kombinace animace a hraného fimu.   
Vstupné 70 Kč. 102 min. České znění. Přístupno.

rumový deník

28. 12. středa 18:30
29. 12. čtvrtek 18:30
30. 12. pátek 18:30

USA. Johnny Depp v nové komedii. Je novinář, 
ale nedaří se mu a za nejlepšího přítele zvolí toho 
nejspolehlivějšího - láhev rumu. 

České titulky. Přístupno.

Tintinova dobrodružství  

29. 12. čtvrtek 15:30

USA. Animované tajemství jednorožce v režii Ste-
vena Spielberga.  

Vstupné 70 Kč. 102 min. České znění. Přístupno.

31. 12. a 1. 1. 2012 kino nehraje

19:00. Kalendář pokřtí fotograf František Dostál, 
zahraje kapela Jarabáci. Výstava potrvá do 31. 12.

   Vánoce s Klubíčkem 
   2. 12. pátek od 15:00 
Více na str. 5.
   Koncert kapely HM...
   2. 12. pátek od 20:00
V kavárně Jiná káva.
   Tukani
   2. a 16. 12. pátek a 22. 12. čtvrtek od 19:00
Vystoupení country kapely Tukani v  restauraci 
U Mlynáře Zajíčka.
   Divadlo za vodou
   3. 12. sobota od 19:30
Bedřich Hrozný (hořká komedie z nádraží). V sále 
České pojišťovny.
   XVII. Military bál
   3. 12. sobota od 20:00
Hraje Buštěhradská dráha a  hostem večera bude 
vítěz talentu country rádia skupina Gladly SW. 
V SD Plzeňka.
   adventní koncert
   4. 12. neděle od 15:00
Adventní koncert představí zpěvy gregoriánského 
chorálu pro tuto předvánoční dobu. V kostele sv. 
Jakuba v  Berouně vystoupí Svatojakubská schola 
cantorum pod vedením Jiřího Beščece, varhaník 
Lukáš Petřvalský a recitátorka Jana Stielová. 
   Berounko má
   8. 12. čtvrtek od 19:00
Více na str. 5. 
   Dva v jednom
   8. 12. čtvrtek od 18:00
Změňte úhel pohledu a  přijďte se podívat 
na vernisáž fotografií V. Kasla spojenou s kondičně 
rehabilitačním cvičením Marcely Bergerové. Naj-
dete zde i fotky z podzimní módní přehlídky. Kde? 
V budově Gymnázia J. Barranda. 
   Balónky pro Ježíška
   9. 12. pátek od 14:00
Více na str. 1. 



kultura11/2011

www.mesto-beroun.cz8

Taneční večery
n TaNEČNí KurZy r. CHVÁTaLOVé
Taneční kurzy 2. 12. od 19:00 a  9. 12. závěrečná 
párty tanečních kurzů od 18:00, které vede Roma-
na Chvátalová a Pavel Kafka. Hraje skupina Kara-
vel pod vedením Pavla Marka.
n rESTauraCE a PENZION u ŠTIKy
Hostímská 20, Beroun-Závodí, tel.: 311 610 358, 
777 960 594, e-mail: ustiky@email.cz, www.ustiky.cz
   Vlasta a Pavla - živá hudba
   2. 12. pátek od 20:00
   DJ Karel Huml - “ČaDIL”- disco
    3. a 17. 12. sobota od 20:00
   DJ Pupík - disco, Silvestrovský “cirkus”
   10. a 31. 12. sobota od 20:00 
   DuO BOHEMICa - živá hudba
   16. 12. pátek od 20:00
n LayaN - TaNEČNí ŠKOLa JaNy TIPPLOVé
Každou středu: 19:00 - 20:00 začátečnice, 20:00 
- 21:00 pokročilé. Koná se v Tanečním centru 
R.A.K. Beroun, Česká 56, Beroun 266 01. Kontakt: 
Kamila Machynová, Tel.: 723 243 973, www.bris-
nitance.info

Přednášky a kurzy
   Seminář Pranic Energy Healing 
   3. a 4. 12. od 9:00
Účastníci se naučí, jak zvýšit svou vitální životní 
energii, jak pomoci své rodině a  přátelům. Jed-
noduchá a  srozumitelná technika vhodná pro 
každého, kdo má zájem. Více na  www.pranicen-
ergyhealing.cz. Ve  2. ZŠ Beroun. Cena 2  200 Kč. 
Registrace na  tel. 605  961  046 nebo register@
pranicenergyhealing.cz. 
   Za tajemstvím stromů
   7. 12. středa od 17:30
Předvánoční beseda z  cyklu Setkání s  au-
tory, které máte rádi, přiblíží tajemné a  dra-
matické příběhy stromů dvou známých autorů, 
režiséra Bedřicha Ludvíka a spisovatelky Marie 
Hruškové, kteří v Berouně představí své knižní 
novinky  Kus dřeva ze stromu a  Podivuhodné 
stromy. Tradiční autogramiáda obou knižních 
novinek proběhne v  závěru besedy, na  kterou 
vás srdečně zve moderátorka Marie Holečková. 
Vstup volný. 

   Berounská srocování
   9. 12. pátek od 19:00
V  Modrém salonku hotelu Na  Ostrově předvá-
noční posezení s hudbou.
   Tomáš Kočko & Orchestr 
   9. 12. pátek od 20:00
Moravská worldmusic v  pivovaru Berounský 
medvěd.
   adventní koncert
   11. 12. neděle od 14:00 
Soubor Schola Gregoriana Pragensis vystoupí 
v  kostele svatého Jakuba. Adventus Domini - 
Duchovní hudba adventu v českých kancionálech 
15. a  16. století. Vstupenky za  180 Kč jsou k  za-
koupení v MIC na Husově náměstí Beroun a v síti 
Ticketstream.  
   Jarabáci
   13. 12. úterý od 19:00

Jazzové standardy na  smyčce a  dechy kontra 
šansony, které Vás naladí v Jiné Kávě.
   Vánoční trhy
   14. - 23. 12. 
Husovo náměstí. Více na str. 1.
   Ples tanečního klubu romany Chvátalové
   16. 12. pátek od 20:00
Hraje skupina KARAVEL pod vedením Pavla 
Marka. V SD Plzeňka.
   Oživlá kaplička s Pavlínou Jíšovou
   17. 12. sobota od 14:00

Poslední koncert tohoto roku v  Kapli Bolestné 
Panny Marie. Hrát a zpívat budou  Pavlína Jíšová 
a Adéla Lounková. 
   Velký swingový orchestr  
   17. 12. sobota od 19:30 
Více na str. 5.
   Xavier Baumaxa
   17. 12. sobota 
   od 20:00
Xavier Baumaxa, 
vlastním jménem 
Lubomír Tichý je 
litvínovský písnič-
kář a  kytarista.  
Zazpívá a  zahraje 
v Jiné Kávě.

Knihovny
tel. 311 621 947, e-mail: info@knihovnaberoun.cz, 
www.knihovnaberoun.cz
    Městská knihovna Beroun
    u Kasáren 813
Oddělení pro dospělé, studovna, čítárna:
Po, St a Čt    8:30 - 17:00
Út a So    8:30 - 11:00
Pá    8:30 - 15:00
Dětské oddělení:
Po  12:00 - 17:00
St a Čt  12:00 - 16:00
Pá  12:00 - 15:00
    Pobočka Sídliště 
    Třída Míru 1280, tel. 311 622 782
Po a Čt    8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St     8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Pá    8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00

Městská rozhledna
Městská hora. Otevřeno v prosinci: So, Ne 10:00 - 
15:30

   Předvánoční rocková veselice
   17. 12. sobota od 20:00

Music club U Jelena v Berouně. Vystoupí beroun-
ská kapela BLaCK HiLL pověstná svou energickou 
show, další berounská skupina, která si říká Bik-
kiny shop produkující moderní metalovou muziku 
za  přispění sampleru a  trojlístek skupin doplní 
mladí punkeři Punkus Humbertos z  Hořovic. 
Vstupné 100 Kč. 
   Slavnostní vánoční bohoslužba 
   25. 12. neděle od 10:00

Zazní Missa pastoralis, kterou napsal titulární 
varhaník Lukáš Petřvalský. Účinkují: Svatojakub-
ský chrámový sbor a  komorní orchestr, Lukáš 
Petřvalský - varhany, řídí Jiří Beščec. V kostele sv. 
Jakuba.
   Tradiční vánoční koncert
   26. 12. pondělí od 15:00 
Česká mše vánoční Hej, mistře! Jakuba Jana Ryby 
v  podání Svatojakubského chrámového sboru 
a  komorního orchestru pod vedením Jiřího 
Beščece. V kostele sv. Jakuba.

   Český kras - krajina, lomy, jeskyně 
   14. 12. středa od 17:30
Václav Cílek, Martin Majer, Karel Žák. Přednáška 
spojená s promítáním fotografií. V 1. patře v Klu-
bu důchodců.
   Počítačové kurzy
Farní charita Beroun v  nové učebně v  Berouně 
na  Zavadilce, Cajthamlova ul. 169, od  ledna 
2012 znovu otevírá kurzy počítavé gramotnosti. 
Pokračují zde kurzy angličtiny a  češtiny pro ciz-
ince a za velice výhodných podmínek zahajuje také 
výuku němčiny vhodnou pro seniory i  maminky 
na  MD. Více info na  stránkách www.charita-be-
roun.cz a tel. 724 084 368, Ing. Bedrnová.



kultura - sport 12/2011

www.mesto-beroun.cz 9

Sportovní aktivity

gu (60 minut spinning + 10 minut protažení) nebo 
lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut 
posilování - i overbally + 10 minut protažení). Více 
informací včetně rozvrhu na www.spin.tym.cz. Ob-
jednávky na tel. 737 442 801.
   FITNESS TyraN
Na Parkáně 23 Beroun centrum, info + rezervace 
tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz
Posilovna, cardio zona, stolní tenis, box, whirlpool, 
sauna, masáž. křeslo, solárium, masáže, relax zóna. 
alpinning: Po, St, Čt 16:50 a  19:10. Út 16:50 
a 20:10. Pá 16:50, Ne 18:00.
Spinning: Po, St, Pá od 18:00. Út 18:00 a 19:00.  
Fitbox: Po, St 18:00 a 19:00. Čt 20:00.
Zumba: St 9:00 a 20:00.
TaE-BO: Út 20:00, Čt 19:00.
   FLEXI - Bary + BaLaNČNí ČOČKy 
    + MíČE + žIDLE
Gymnázium, vchod ze dvora, tel. 608 885 182, Mar-
cela Bergerová, marcela.bergerova@seznam.cz
Po 19:00 - 20:00 (5., 12. a 19. 12.), Čt 18:00 - 19:00 
(8. a 15. 12.). Cena 80 Kč, permanentka na 10 hod. 
za 650 Kč. Kondičně rehabilitační cvičení zaměřené 
na hluboký stabilizační systém a odblokování nega-
tivních myšlenek.
n aktivní sobota: 
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
10. 12. od 13:00 - 15:00
   KraSOBruSLENí
TJ KraSO Beroun  
n Předvánoční krasobruslařská exhibice 
     neboli Mikulášská
11. 12. neděle od 14:45 
Chlapci a  dívky se mohou přihlásit do  Školičky 
bruslení. Probíhá po celou sezónu vždy v pondělí 
od  14:30,  v  úterý a  pátek od  13:30 na  zim-
ním stadionu v  Berouně. Telefon: 311  621  785, 
606 132 153, 602 758 979. E-mail: re.vesela@sez-
nam.cz, sarka.seidlova@email.cz.  
   LEDNí HOKEJ
HC Berounští Medvědi, Na Ostrově 816, Beroun 
26601, tel.: 311 612 228 , 725 946 099, e-mail: tri-
necky@centrum.cz, www.medvedi.cz, Kontaktní 
osoba: Třinecký Petr
n 1. liga - HC Berounští Medvědi:
3. 12. HC Berounští Medvědi - Litoměřice, 10. 12. 
HC Berounští Medvědi - Písek, 14. 12. HC Berounští 
Medvědi - Havlíčkův Brod, 21. 12. HC Berounští 
Medvědi - Ústí nad Labem  
   MĚSTSKý PLaVECKý arEÁL
Tipsport laguna, Na Ostrově 900, tel. 311 514 401, 
info@tipsportlaguna.cz, www.tipsportlaguna.cz 
n Vánoční otevírací doba: 
Datum   Bazén 25 m     Relax a bistro   Laguna klub
23. 12.   7:00 - 22:00 10:00 - 21:30       7:00 - 22:00
24. 12.   zavřeno zavřeno         zavřeno
25. 12.   zavřeno zavřeno         zavřeno
26. 12.   8:00 - 22:00 10:00 - 21:30      10:00 - 22:00
27. 12.   7:00 - 22:00 10:00 - 21:30         7:00 - 22:00
28. 12.   7:00 - 22:00 10:00 - 21:30        7:00 - 22:00
29. 12.   7:00 - 22:00 10:00 - 21:30        7:00 - 22:00
30. 12.   7:00 - 22:00 10:00 - 21:30         7:00 - 22:00
31. 12.   7:00 - 14:00 10:00 - 14:00         7:00 - 14:00
   1.   1. 14:00 - 22:00 14:00 - 21:30      14:00 - 22:00
   2.   1.   7:00 - 22:00 10:00 - 21:30         7:00 - 22:00

MIC Beroun
Městské informační centrum, Husovo náměstí 69 
(pasáž Na  Nové), tel: 311  654  321, e-mail: mic@
muberoun.cz. Provozní doba v prosinci:  Po - Pá  
8:00 - 12:30 a 13:00 - 16:30.

Plzeňská brána
Otevřeno: St a So 9:00 - 12:00 (ostatní dny po domluvě 
v  Muzeu Českého krasu osobně nebo na  tel. 
311 621 842, e-mailem: info@muzeum-beroun.cz)

Výběr z akcí v okolí
   HOřOVICE 
 

n Cirkus bude! 
3. 12. sobota od 20:00 
Křest nového CD. Jako hosté se představí Be-
cause of PHOENIX found dech a  PŮL DECHU 
DO MĚCHU. V klubu Labe.
n Oldřich Janota 
9. 12. pátek od 21:00 
Písničkář, kytarista, zpěvák a  experimentální 
hudebník se představí v klubu Labe.
   KLaDNO  
 

n Vánoční koncert Lucie Bílé 
14. 12. středa
Na koncertě zazní skladby z již třikrát platinového 
vánočního alba, kterého se prodalo přes 60 tisíc 
kusů. Vánoční koncert se bude konat v DK Kladno. 
   NENaČOVICE  
 

n Index 
10. 12. sobota 
V restauraci Obecná škola hraje Index - beat big. 
   SVaTý JaN POD SKaLOu  
 

n Medové Vánoce  
od 17. 12.  

Pátý ročník výstavy o včelách, včelaření a včelích 
produktech v prostorách OÚ ve dnech 17., 18., 23., 
26. a 31. prosince, dále 1., 7. a 8. ledna a to vždy 
od 11 do 17 hodin. 
n Tradiční vánoční koncert 
23. 12. pátek od 18:30
Na  koncertě vystoupí Berounský pěvecký sbor 
Slavoš s  orchestrem VŠE Praha pod vedením 
Haiga Utidjana. Jako hosté vystoupí přední pražští 
sólisté. Vstupné 100 a 50 Kč.
   TETíN  
 

n adventní koncert 
11. 12. neděle od 16:00    
Adventní koncert pěveckého sboru Comodo v kos-
tele sv. Ludmily na Tetíně. Vstupné dobrovolné.

   aQua - aErOBIK STuDIO KyTKa
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 
tel.: 602 549 864
n Po s  Ivou (17:45, 18:30,19:15). Čt s Pavlou (18 
a 18:45). St s Terezou (18, 18:45, 19:30). Pá s Moni-
kou a  Markétou (18, 18:45, 19:30). Cvičení v  ba-
zénu pro těhotné s porodní asistentkou Čt v 19:30. 
Aqua-zumba s  Denisou Út (17:30, 18:15, 19) 
přijďte si s námi zatančit do bazénu
n Zapisujeme do kurzu Aqua-aerobiku s hlídáním 
dětí s  Markétou a  Aničkou St v  17:00 od  ledna 
do března 2012.

   BaSKETBaL
3. 12. Beroun B - Kladno B, Beroun - Kralupy, 10. 
12. Beroun - Kralupy, Beroun - Benešov, 11. 12. BK 
Beroun - SKB Rokycany, Beroun - Bradýs, 17. 12. 
Beroun B - Kutná Hora, 18. 12. Beroun B - Kolín B. 
Všechny zápasy se konají  v tělocvičně 2. ZŠ.
   CVIČENí PrO PĚKNOu POSTaVu 
    a PrOTI BOLESTEM PÁTEřE
Strečink a  následné posilování problematických 
partií těla se zaměřením na cviky s páteří. Vhodné 
pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po  porodu. Doba trvání 75 min. Každé úterý 
a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, 
Beroun. Pouze po objednání na  tel. 605 544 933. 
Vede Jitka Müllerová.
   ELÁN SPOrT
Více informací na www.elansport.cz. Cvičení dětí 
probíhá v tělocvičně Sokola Beroun. 
n Rodiče a  děti Út (17 - 18) a  Čt (16 - 17). 
Předškolní děti: Po (16 - 17). Žactvo Po a Čt (17 - 
18). Sportovní gymnastika Po (16:30) a St (16:00)
n Zumba s Terezou Út (18 - 19), Body form aero-
bik s Irčou Út (19:30 - 20:30)
n Cvičení dospělých je v  tělocvičně 3. ZŠ 
na Wagnerově náměstí, Po 19 - 20 se Zutkou, St 
19 - 20 s Ivanou, Čt 18:30 - 19:30 Laďkou.
   FaMILy SPINNING BErOuN
Mikulášský maraton
3. 12. sobota od 9:00
Délka maratonu je 6 hodin, startovné 550 Kč. Au-
torizované spinningové centrum (Lokomotiva Be-
roun, Tyršova 85)  zve do rodinného prostředí, kde 
na vás každý den čeká 70ti minutová lekce spinnin-

   TMaŇ
n Jiří Šebek: Detaily architektury 
Galerie Čerťák. Otevřeno je denně od  5:00 
do 19:00. Výstava potrvá do 8. 12. 
n Markéta Navrátilová: re Cycling 
Galerie Čerťák. Vernisáž v sobotu 10. 12. od 10:00. 
Zahrají Martina Fišerová a Jaroslav Friedl. Výstava 
potrvá do 16. 2. 
   TOČNíK  
 

n DPVJu + SMÄDNý KMET
3. 12. sobota od 20:00
Koncert se koná Kafé baru Bárka v Točníku.    
n Teátr Víti Marčíka
9. 12. pátek od 17:00
Setkání před Betlémem. Více na http://www.teatr.
cz/repertoar/setkani-pred-betlemem.php



sport - společnost12/2011

www.mesto-beroun.cz10

Dílny pro tvořivé
     IDEa-CrEaTIVE 
Dílna a obchod pro tvořivé, Karly Machové 48, tel. 
724  860  811, www.idea-creative.cz, idea-creative@
email.cz
n KurZy: 3. 12. Šperky ze stříbra Art-Clay. 
7. 12. Tiffany - dekorace, šperky. 9. 12. Scrapbook 
- nekonečné a  vysouvací přání. 10. 12. Výroba 
a  dekorace voskových a  gelových svíček. 17. 12. 
Předvánoční filcování pro děti i dospěláky. Kurzy 
stále přidáváme. Aktuální seznam naleznete vždy 
na webu. Tvoření pro děti: každé pondělí od 15 
a od 16 hod.
n Dílna: V  dílně můžete tvořit kdykoliv během 
otevírací doby, pomůcky k  dispozici, materiál 
vlastní nebo zakoupený v  prodejně. Pořádáme 
narozeninové oslavy s tvořením. 
    DíLNa PrO TVOřIVé u BíLé PaNí 
Pivovarská 170, Beroun-Centrum. Po - Pá 9:00 - 17:00, 
So 9:00 - 12:00. Tel.: 311 622 246, e-mail: alenavraz@
seznam.cz, www.tvorivost.cz
n Voňavá koule - čtvrtek 1. 12. od 15:30 
n Pergamano - přáníčka - pátek 2. 12. od 15:30 
n Decoupage - podnos nebo krabička na kapesníky 
-  sobota 3. 12. od 9:00
n Mušelínová šála jako šperk - čtvrtek 8. 12. od 17:00
Na jednotlivé kurzy je nutné se objednat předem!
    TVOřENíČKO 
Jana Neumannová, Hlavní 48, Beroun - Jarov, tel.: 
777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz 
n Školní děti - čtvrtek 16:30 - 18:00: Prostřiho-
vaná 3D hvězda (1. 12.), nešitý patchwork - 
vánoční koule (8. 12.), anděl z PET lahví (15. 12.), 
vánoční svícen (22. 12.)
n Dospělí a děti od 10 let - pátek od 17:00, so-
bota od 15:00: Vánoční koule technikou artyčok 
(2. 12.), vánoční girlanda (3. 12.), hedvábný 
polštář (6. 12.), pletení z pedigu hedvábný polštář 
(9. 12.), pletení z pedigu (10. 12.), korálkoví andí-
lci (13. 12.), svícen na vánoční stůl (16. 12.)

Pro rodiče s dětmi
   DŮM DĚTí a MLÁDEžE
Pracoviště Beroun, Drašarova ul., tel. 774 950 671, 
e-mail: ddmberoun@ddmberoun.cz
n Sobotní tvoření
17. 12. od 13:00 do 17:00
Téma - Perníkový betlém. Cena: 50 Kč za výrobek.  
     MaTEřSKé CENTruM SLuNEČNICE
MC Slunečnice, Bezručova 928, budova Komu-
nitního centra, 2. patro, Beroun, tel. 603 141 700, 
311 510 541 email: info@mcslunecnice.cz
n Právní poradna
Každé úterý od 15:00 do 16:00.   
n Břišní tance
Pravidelně každé úterý od 19:00 do 20:00. Alexan-
dra Bártů - lektorka Studia orientálních tanců Ai-
sha. Na program lze přijít i s dětmi. Vstupné 90 Kč. 
n Cvičení pro těhotné
Pondělí 18:00 - 19:30. Příjemné nenáročné těho-
tenské sestavy na  balonech i  bez nich. Objed-
návejte se nejpozději do 10:00 v den cvičení. Cena 
90 Kč za lekci. 
n Z pohádky do pohádky
Každou středu od  15:30 do  16:15. Program je 
určen pro děti od 3 do 6 let. Cena 70 Kč za rodinu. 
n Dopoledne bez maminek 
Stále můžete přihlásit svoje děti od 2,5 let na pro-
gram jako náhradníky. Více informací podá Gábina 
Horná na emailu: gabina.horna@mcslunecnice.cz
n aby hračka bavila 
1. 12. od 12:00 do 18:00   
Prezentační a  prodejní akce eshopu www.fam-
farum.cz , který se zaměřuje na děti od 2 - 13 let. 
Na místě si můžete hry a hračky vyzkoušet.
n Světýlko se skleněnou mozaikou 
13. 12. od 20:00   

Vytvoříme lampičku na  čajovou svíčku. S  se-
bou pracovní tričko a náplast pro jistotu - střepy 
jsou ostré. Na kurz je potřeba se objednat a složit 
zálohu 100 Kč do 6. 12. v kanceláři MC. Vstupné 
za osobu 240 Kč.

Obsahuje velké množství posilovacích cviků kom-
binovaných s rehabilitačními a obohacené o prvky jógy.
   TJ SOKOL BErOuN
Nábřeží U Sokolovny 510/1, Beroun-Město, www.
sokolberoun.estranky.cz
n Florbal žáci a žákyně: Út 15:00 - 17:00, Pá 
16:00 - 18:00
n Mažoretky: Pá 13:30 - 15:00
n Florbal:  Po a Čt 18:00 - 19:30  
n Volejbal I.:  Po, St, Čt 19:30 - 21:00
n Volejbal II.:  Pá, Ne 18:00 - 20:00 
n Zdravotní tělocvik:  St 18:00 - 19:00 
n Zájemci o nácvik sletových skladeb se mohou 
přihlásit na tel. 311 612 579 nebo na mobil 606 
247 196. 
   ZuMBaMIrIaM.CZ
TJ Lokomotiva Beroun, info: miriambox@post.cz, 
775 703 535
n Začátečníci: Út 18:00 - 18.50, Pokročilí: Út, Čt 
19:00 - 20:00, Ne 18:00 - 19:00
n 4. 12. Bronzová zumba párty, 11. 12. Stříbrná 
zumba párty, 18. 12. Zlatá zumba párty
n Vánoční prázdniny: 23. 12. 2011 až 2. 1. 2012.

    KEraMICKÁ DíLNa 
Hana Vecková, Za Vodou 435/3 , Beroun - Závodí
Otevřená keramická dílna po  předchozí tele-
fonické domluvě na tel.: 777 996 782. Modelování 
z ruky i točení na hrnčířském kruhu, naglazování 
hrnečku aj. tvarů. Cena 170 Kč/hod.   
    DaVONa s.r.o.
Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, www.davona.
cz/tvoreni
3. 12. sobota od 9:15 – Kurz výroba krabiček, 
10. 12. sobota od 8:30 - Kurz FIMO sněhové 
vločky 

n Plavecké závody
10. a 11. 12. sobota a neděle
Z důvodů konání plaveckých závodů bude v Tip-
sport laguně uzavřen plavecký bazén včetně páry 
pro veřejnost v sobotu od 12:00 do 19:00. V neděli 
11. 12. do  13:00 hodin. Ostatní části areálu jsou 
otevřeny bez omezení.
n Víkend s VaK
17. - 18. 12.  sobota a neděle
Pro klienty VAK Beroun akční nabídka vstupného 
do atrakcí se slevou 50%.
   PLÁNPrO
n 5PrO - pravidelné měsíční kurzy nové formy 
cvičení pro tvarování a formování postavy v Tip-
sport Laguně. Probíhá v  malých uzavřených 
skupinách, ve  kterých jsou všichni účastníci 
na  stejném stupni obtížnosti. Přesné termíny 
proto aktualizujeme podle aktuálních zájemců. 
Více na tel. 724 768 238 (Helena Bartošová) nebo 
mailem info@planpro.cz, www.planpro.cz.

   STuDIO KyTKa
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 
602 549 864
n Přihlášky na  plavání dětí od  narození do  šesti 
měsíců v  domácím prostředí průběžně, termíny 
po  individuální domluvě. Zapisujeme děti kurzu 
plavání kojenců, batolat a  starších dětí od  ledna 
do  března 2012. Sobotní odpolední rodinná 
plavání od 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00.
   POWErJOGa S MarKéTOu
Každé pondělí od  19:00 v  tělocvičně 1. ZŠ Jung-
mannova. Podložky s sebou.

   SPOrTCENTruM EDEN 
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; 
rezervace na  tel. 724  774  353, komletní rozpis 
na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty 
s  vyhřívaným pískem, kde si zájemci mohou vy-
chutnat léto a pláž i v zimních měsících.

   TJ LOKOMOTIVa BErOuN
n Nábory na www.lokomotivaberoun.cz - v aktuali-
tách, aktivity pro veřejnost - info na tel. 311 626 950, 
e-mail: info@lokomotivaberoun.cz
n Zveme na cvičení s velkými míči - tribuna - čtvrtek 
18:00 - 19:00. Cvičení probíhá ve  svižnějším tempu, 
s velkými míči, ale také s malými gumičkami a činkami. 



společnost - zdraví 12/2011

www.mesto-beroun.cz 11

Stacionář sv. Anežky, Pražská 108, 266 01 Beroun 
3. Tel.: 311 613 612, 606 639 627, 724 084 368 e-
mail: stacionar@charita-beroun.cz, www.charita-
beroun.cz/15-Denni-stacionar.php
POZOr! Na nové adrese v Cajthamlově ulici  
n 6. 12. 10:00 - 11:30 - Zpívání s kytarou 
n 13. 12. 1:30 - 15:30 - Vizovické pečivo
n 20. 12. 10:00 - 11:30 - Výroba přání k novému 
roku
n Každý pátek 13:30 - 15:00 - Posezení u šálku 
dobrého čaje či kávy
Všechny akce jsou pro seniory zdarma. Nutné účast 
telefonicky potvrdit na tel: 311 613 612. Kapacita je 
omezená. 

Pro seniory

Ordinační hodiny 8:00 - 11:00.
n 3. a 4.12. MUDr. Davidová Petra ,Beroun, Medi-
centrum 775 595 704
n 10. a 11.12. MUDr. Hentsch František, Zdice, 
Palackého nám.21, 311 685 672
n 17. a 18.12. MUDr. Holický Jaroslav, Beroun, 
Švermova 1591, 311 625 510
n 23. 12. MUDr. Valta Richard, Žebrák, Hradní 
68, 311 533 384
n 24. 12. MUDr. Karel Zdeněk, Beroun, Medicen-
trum, 311 746 414
n 25. 12. MUDr. Holmanová Jarmila, Hořovice, 
Komenského 49, 311 516 660
n 26. 12. MUDr. Kaiser Zdeněk, Hořovice, K Ne-
mocnici 1106, 311 542 346
n 27. a 28. 12. MUDr. Holman Josef, Hořovice, 
Komenského 49, 311 516 660
n 29. a 30. 12. MUDr. Kovaříková Anna, Beroun, 
Medicentrum, 311 746 418
n 31. 12. MUDr. Kozlerová Irena, Beroun, Plzeň-
ská 1880, 737 171 408
n 1. 1. 2012 MUDr. Kozlerová Irena, Beroun, 
Plzeňská 1880, 737 171 408

Zubní pohotovost

n CENTruM PrO ZDraVOTNĚ POSTIžENé 
STřEDOČESKéHO KraJE 
Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111. Pro-
vozní doba: Po a St 8:00 - 15:00; Út, Čt a Pá práce 
v terénu.
n SVaZ TĚLESNĚ POSTIžENýCH V Čr, O. 
S., OKrESNí OrGaNIZaCE BErOuN
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111
Provozní doba: Po,Čt 11-17. Úterý, St, Pá 8-14.  
V  pracovní době půjčovny provádíme distribuci 
EUROKLÍČŮ zdarma pro držitele průkazů ZTP 
a ZTP/P.
n SONS - SJEDNOCENÁ OrGaNIZaCE 
NEVIDOMýCH a  SLaBOZraKýCH Čr, 
POBOČKa BErOuN
Penzion pro seniory v  ulici Na  Parkáně 111, tel. 
722  272  941, 311  610  977, kontakt: Marie Kare-
lová. Provozní doba: St 11:00 - 14:00.
n SVaZ NESLyŠíCíCH a  NEDOSLýCHa-
VýCH V Čr, POBOČKa BErOuN

Zdrav. postižení

Jubilea
Opravdu úctyhodné 99. narozeniny oslaví na počát-
ku prosince paní růžena Moravanská. Naše přání 
pro paní Růženu zní: Hlavně skálopevné zdraví, 
abychom napřesrok mohli popřát k rekordní stov-
ce. Paní Božena Soprová si v prosinci připomene 
91. narozeniny. I  jí přejeme hodně zdraví a  štěstí. 
V  první polovině prosince oslaví 88. narozeniny 
MuDr. Vladislav Havel, někdejší dlouholetý pri-
mář  interního oddělení berounské nemocnice. 
K  jeho životnímu jubileu mu jeho rodina přeje vše 
nejlepší, pevné zdraví. Jednaosmdesátku oslaví 
v prosinci pan Miroslav Olšák. I jemu prostřednic-
tvím Radničního listu přejeme skálopevné zdraví. 
V samém závěru letošního roku oslaví 85. naroze-
niny pan Miloš Palkoska. Přejeme mu zejména 
pevné zdraví a  spolu s  jeho rodinou také duševní 
svěžest. Dne 23. 12. 2011 oslaví 50. výročí společ-
ného života manželé anna a  Milan Kroutilovi 
z  Berouna. Mnoho pevného zdraví a  lásky jim 
oběma přejí dcera, vnoučata a  pravnuk. My se 
samozřejmě ke gratulaci přidáváme.   

Výběr z programu MC Slunečnice - EDEN: 
n Mimínek I (od 6 týdnů do 6 měsíců) 
Pravidelně ve středu od 10:00 do 10:45. Setkávání 
rodičů s dětmi od 6 týdnů do 6 měsíců. Není třeba 
se objednat. Cena lekce 70 Kč za rodinu. 
n Mimínek II (od 6 měsíců do 1 roku)  
Pravidelně ve  středu od  11:00 do  11:45. Rodiče 
společně s  dětmi cvičí na  jednoduché básničky 
a pomocí gymbalonu podporují u svých dětí psy-
chomotorický vývoj. Není třeba se objednat. Cena 
lekce 70 Kč za rodinu.  
n Sluníčka - Cvičeníčko pro děti s rodiči (pro 
děti od 1,5 roku)
Pravidelně ve  čtvrtek od  10:00 do  11:00. Rodiče 
s dětmi cvičí na podložkách, overballech, závodí, 
zpívají, učí se básničky...  Cena 70 Kč za  rodinu. 
Není třeba se objednat.  
n Cvičení na básničky pro malé dětičky
Pravidelně v  úterý od  10:00 do  11:00. Nově pro 
velký zájem je cvičení pro děti od  1 do  2,5 let 
přesunuto do tělocvičny v Edenu..
     CENTruM PrO rODINu 
Tel.: 602 805 950, e-mail: lenkapu@gmail.com
10. 12. 17:00 - Přednáška o vesmíru (pro dospělé), 
100 Kč, nutná rezervace předem. 12. 12. Uzávěrka 
studentského časopisu Aliter.
     MEDICENTruM BErOuN 
Polit. vězňů 40, Beroun, informace a  objednávky 
na  tel. 725  542  204 nebo kozelkova@medicen-
trum.cz
n Předporodní příprava a laktační poradna
Kurzy předporodní přípravy pro budoucí 
maminky a  jejich blízké individuálně nebo 
ve skupině a laktační poradnu vede zkušená dětská 
zdravotní sestra Veronika Kozelková. Poskytují 
také monitory dechu pro novorozence. 
     STuDIO KyTKa 
Pod Šibencem 844, Beroun: program a  info: www.
studio-kytka.cz, tel.: 602 549 864
n Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistent-
kou vždy ve čtvrtek v 19:30. Individuální služby po-
rodní asistentky, termíny po individuální domluvě. 
Zapisujeme děti do kurzů od ledna do března 2012 
- Hrátky s barvami (Pá v 10:10), Hrátky s gymba-
lony (Pá v 9:15), Hrátky s nemluvňátky (Pá v 11:10) 
a Zumbatomik pro děti (St v 16:00). MŠ Školička 
Kytička má jedno volné místo ve čtvrtek - anglický 
den, poslední volná místa má školička Pětikvítek 
v Praze Kyjích.

Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111. Tel. 
603 575 640, 311 625 025, kontakt: Věra Šímová, 
Dagmar Radilová. Provozní doba: Po  - Pá 9:00 - 
15:00.
n SVaZ TĚLESNĚ POSTIžENýCH V Čr, O. 
S., MíSTNí OrGaNIZaCE BErOuN
Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111. Tel. 
737 756 254, e-mail: kolowratova@seznam.cz.
n SVaZ POSTIžENýCH CIVILIZaČNíMI 
CHOrOBaMI
Penzion pro seniory v ulici Na Parkáně 111, Tel. 
731 215 615, e-mail: kartan@seznam.cz, kontakt: 
Mgr. Karel Tancl. Provozní doba: Po 8:00 - 12:00.

Vánoční bohoslužby 2011 - 2012

Vítání občánků
Naposledy v  letošním roce přivítala nejmen-
ší občánky Berouna starostka města Šárka 
Endrlová v  obřadní síni radnice 30. listopadu. 
Pozdravila a  předala dárky čtrnácti chlapcům 
a sedmi holčičkám. Také v příštím roce se bude 
obřad konat. Rodiče, kteří mají zájem se jej 
zúčastnit, se mohou přihlásit na  odboru škol-
ství telefon 311  654  202 nebo na  e-mail skola@
muberoun.cz.

n Sobota 24. 12.: Beroun 15:30 (děti), 23:00 - 
Tetín 23:00 - Svatý Jan 22:00 - Nižbor 22:00
n Neděle 25. 12.: Beroun 10:00 - Králův Dvůr 
8:00 - Loděnice 9:30 - Hýskov 16:30 - Chyňava 
11:00 - Svatý Jan 8:00
n Pondělí 26. 12.: Beroun 10:00 - Vráž 8:30 - 
Tetín 11:00 - Hudlice 9:30
n Úterý - pátek 27. - 30. 12.: Beroun 18:00
n Sobota 31. 12.: Beroun 18:00 - Hýskov 16:30 - 
Hudlice 15:00
n Neděle 1. 1.: Beroun 10:00 - Králův Dvůr 8:00 
- Loděnice 9:30 - Vráž 9:30 - Tetín 0:00 Železná 
11:00 - Svatý Jan 11:00 - Nižbor 16:30



12/2011

www.mesto-beroun.cz12

stalo se...

Slavná skladba kapely Queen We are the 
champions vítala na  berounské radnici malé 
tanečnice z  berounského tanečního centra 
R.A.K., které si před časem přivezly domů titul 
mistryň Evropy. O pár dnů později skončily čtvrté 
na MS. Za skvělou reprezentaci jim poděkovala 
starostka města Šárka Endrlová. O  několik dní 
dříve přijala na  radnici mistryni světa v  crazy 
golfu, šestnáctiletou Olivii Prokopovou, která 
startuje v barvách berounského Crazy golf clubu 
Eden.

Tanečnice r.a.K. a golfistka Olivie Prokopová na radnici 

Velmi úspěšný a hojně navštěvovaný byl letošní ročník Mezinárodního hudebního festi-
valu Talichův Beroun, který 22. listopadu zakončil koncert Komorního orchestru Pražských 
symfoniků. Pět berounských koncertů navštívilo přes tisíc lidí.             Foto Zdeněk Zůna 

Talichův Beroun už je minulostí

Tradičního podzimního plesu go-
slarských novin se v  německém part-
nerském městě zúčastnila i  beroun-
ská starostka Šárka Endrlová. Svému 
německému protějšku nově zvolenému 
starostovi Oliveru Junkovi přivezla 
mimo jiné i  skleněný dar k  20. výročí 
partnerství obou měst. Jde o umělecké 
dílo z nižborské sklárny Rückl, které má 
tvar otevřené knihy.  

Na Presseballu se prezentoval i Beroun

Příjezd vánočních stromů

Tradičně dva vánoční stromy přivezli pra-
covníci Technických služeb Beroun do města 
v úterý 15. listopadu. Českou ulicí nejprve 
přivezlo nákladní auto dvanáctimetrový 
stříbrný smrk na Husovo náměstí. Před desá-
tou hodinou už strom z Libomyšle stál před 
sochou Mistra Jana Husa. U Hvězdy letos stojí 
asi šestnáctimetrová jedle.

Na návštěvu Berouna 
přijel ve  čtvrtek 24. lis-
topadu velvyslanec Nor-
ského království v  České 
republice Jens Eikaas. 
V budově historické rad-
nice jej přijala starostka 
města Šárka Endrlová. 
Mimo jiné s ním hovořila 
o možnosti získání dota-
ce z  takzvaných Nor-
ských fondů.

Norský velvyslanec v Berouně



Krátce z města
n Od  listopadu se svoz bioodpadu provádí 
jen jednou za čtrnáct dní, vždy v lichém týdnu. 
Dosud to bylo vzhledem k teplému počasí vždy 
jednou týdně. V současnosti již hnědé nádoby 
pracovníci Technických služeb Beroun rozmístili 
do přibližně 1200 domácností.
n Berounská kape-
la Ponožky pana 
Semtamťuka před-
stavila své nejnověj-
ší CD nazvané NA 
KOMORU.
n  MUDr.   Alena 
Frausová mění adre-
su své ordinace. Od  ledna 2012 se z původní 
Plzeňské ulice stěhuje do budovy v Talichově 
ulici čp. 825. Mění se i ordinační den, kterým 
bude nově středa odpoledne od 14 do 18 hodin.
n V oblasti Berounska začnou brzy vycházet 
bezplatné noviny Náš REGION, které postupně 
pokrývají oblast středních Čech. V novinách se 
dočtete o kulturních a sportovních akcích, o zají-
mavých osobnostech z okolí, o zajímavých pod-
nicích a službách z Berounska a tom co se kde 
stalo nebo chystá. Stranou nezůstanou ani tipy 
na výlety či historie. Součástí novin je i  inzerce 
místních firem. Více www.nasregion.cz nebo 
na info@nasregion.cz
n Podle nového rozdělení kompetencí 
na berounské radnici převzal místostarosta 
Ivan Kůs (ČSSD) odpovědnost za problematiku 
týkající se několika odborů. Jde o Odbor školství, 
kultury a vnějších vztahů a Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví.
n Aktuální informace z Berouna, kulturní pře-
hled či jiné novinky na webu města Beroun si 
nyní mohou přečíst i  zahraniční návštěvníci. 
K dispozici je tu totiž bezplatný strojový pře-
kladač od společnosti Google. „Překládá auto-

matizovaně zadané textové informace. Nejedná 
se tedy o stoprocentní překlad obsahu, ovšem 
pro základní porozumění je postačující,“ uvedl 
Aleš Fojtík ze společnosti Galileo Corporation 
s.r.o. Jedním kliknutím tak může návštěvník ote-
vřenou stránku přeložit do padesáti jazyků.
n Komise pro sport a sportovní dota-
ce na svém posledním zasedání volila nové-
ho místopředsedu, kterým se stal Jan Šimko ze 
Sportcentra Eden. Jedno z hlavních témat byly 
i dotace města sportovním organizacím, kde by 
mohlo od příštího roku dojít ke změnám. Další 
zasedání je 12. 12.  2011 od 18:00.

informace 12/2011

www.mesto-beroun.cz 13

Získat odškodnění za  zranění na  zmrzlém 
chodníku, který je v  majetku města, není vůbec 
automatické. Obdržet od  pojišťovny finanční 
náhradu totiž může jen ten, kdo šel dostatečně 
opatrně a  ve  vhodné obuvi. Na  základě případu 
muže, který kvůli úrazu žaloval majitele chodníku, 
o  tom před časem rozhodlo kolegium Nejvyššího 
soudu. Výjimku představují jen náhlé změny 
počasí. „Když chodec nebere v úvahu, že je chodník 
namrzlý a neposypaný, nemůže pak v případě úrazu 
očekávat, že dostane odškodnění,“ komentoval to 
mluvčí soudu Petr Knötig. Lidé by proto měli být 
v zimním období velmi opatrní. Při odklízení sněhu 
a  posypu vycházejí pracovníci TS Beroun z  plat-
ného plánu zimní údržby. Ten město rozděluje 
do několika oblastí. Ne všude je tak možné odklízet 
sníh do několika hodin. „Naši pracovníci budou mít 

samozřejmě pohotovost. Nicméně lidé musí počítat 
s tím, že není možné, aby byly všechny úseky hned 
posypány a prohrnuty,“ uvedl Moucha.

Technické služby Beroun již mají připravený po-
sypový materiál. „Je to přibližně 200 tun posypové 
soli a  asi 110 tun dalších posypových materiálů-
drtě. Je to o něco více než loni. Nechceme se nechat 
zaskočit,“ řekl ředitel TS Beroun Pavel Moucha.

Prohlídkou rovněž prošly všechny posypové 
a  prohrnovací stroje. Kromě osmi stávajících bu-
dou mít letos Technické služby Beroun poprvé 
k  dispozici i  nový traktor značky Zetor. Je určen 
především pro hůře přístupné terény, tedy zej-
ména do okrajových částí města. Má nastavitelnou 
šípovou radlici, jejíž rozteč lze nastavit podle šíře 
vozovky. Vzadu má traktor posypový mechanis-
mus.

Nápojové kartony od  mléka, džusů a  jiných 
nápojů již mohou obyvatelé Berouna umísťovat 
do  speciálních kontejnerů. Pra-
covníci Technických služeb Be-
roun totiž v  těchto dnech po  městě 
rozmisťují čtrnáct černých kontejnerů 
s  výrazným oranžovým víkem. Právě 
oranžová je barvou určenou pro nápo-
jové kartony.

Do  kontejneru patří krabice od  džusů, 
vína, rajských protlaků, mléka mléčných výrobků. 
Kartony je třeba řádně zmáčknout a  pokud jsou 
silně znečištěny, tak i vypláchnout.

Celkem je po  městě rozmístěno čtrnáct 
kontejnerů, patnáctý bude sloužit jako rezervní. 
Pracovníci TS Beroun pro ně vytipovali nejvíce 

využívaná kontejnerová stání. Pokud tedy budete 
mít tyto oranžové kontejnery blízko, vyplatí se 

sem nápojové kartony vyhodit. Ti, kteří nebu-
dou mít tento kontejner v  blízkosti svého 
domu, mohou kartony od mléka, či džusů vy-

hazovat jako doposud do kontejnerů na plast.

Kde najdete nové kontejnery: Viničná/
Pod Studánkou n Košťálkova - horní parkoviště 
n Třída Míru - parkoviště Penny n ul. Vančury/
Kubátova n Sadová/Plzeňská n Bezručova - 
U Šacha n Tyršova 76 n K. Machové - Limex n 

Husovo náměstí - Baťa n Na Hrázi - U Přívozu 
n Tovární 38 - parkoviště n Sv. Čecha - Svato-
jánská n Dukelská - V Zahradách n Slavašovská 
vzadu

Kde najdete nádoby na nápojové kartony

Na zamrzlém chodníku opatrně a ve vhodné obuvi!

Od ledna 2012 nabývá účinnosti novela záko-
na o  občanských průkazech. Novinkou je vy-
dávání elektronického občanského průkazu, tzv. 
e-OP. Ten má velikost platební karty a  nebude 
již zataven v plastu. Žádosti o nové e-OP budou 
nabírat a nové e-OP budou vydávat pouze úřady 
obcí s rozšířenou působností (ORP). Agenda 
e-OP bude zajišťována na  stávajícím technic-
kém zařízení pro agendu cestovních dokladů 
s biometrickými prvky. To znamená, že postup 
při podání žádosti bude obdobný jako u  elek-
tronických cestovních pasů: Občan bude vyfo-

cen úředníkem v  kabince a  bude pořízen jeho 
vlastnoruční podpis určený k jeho dalšímu digi-
tálnímu zpracování. 

Bude proto nutné provést technologické úpra-
vy pracoviště agendy e-pasů. Z  tohoto důvodu 
bude úsek cestovních dokladů Městského úřadu 
Beroun, pracoviště v Tyršově ulici v budově Poli-
cie ČR na konci roku omezen. Od 27. do 30. 12. 
nebude možné zpracovávat žádosti o  vydání 
e-pasů, ani nebude možné biometrické pasy 
předávat. Odstávka se nebude týkat vydávání 
takzvaných bleskových cestovních pasů. 

Úsek cestovních dokladů omezí koncem roku provoz



informace12/2011

www.mesto-beroun.cz14

Nové jízdní řády začnou od 11. prosince platit 
jak na  železnici tak i  v  autobusové dopravě. Za-
tímco cena jízdenek v  berounské městské hro-
madné dopravě se - i přes zvýšení DPH -  nemění, 
na  železnici i  v  příměstských linkách si cestující 
budou muset připlatit. 

Změny v  jízdním řádu linek A  i  B jsou více 
méně kosmetické. Zásadní novinkou v  městské 
hromadné dopravě je zavedení nové autobusové 
zastávky na  lince C. Její oficiální název, který již 
schválili berounští radní, je Na Parkáně. Zastávka 
se nachází v  blízkosti křižovatky vedle prodejny 
Tukas, nedaleko penzionu pro seniory, kam byly 
před časem přestěhovány svazy tělesně a zdravotně 
postižených a půjčovny kompenzačních pomůcek. 
Právě lepší dopravní obslužnost pro seniory 
byla jedním z  důvodů, proč berounská radnice 
o  vytvoření nové zastávky požádala. Sloužit by 
měla i rodinám a návštěvníkům centra města, ne-
dalekého zimního stadionu a aquaparku.

K dispozici tu je nejen přístřešek, ale i lavička, 
odpadkový koš a  speciální otáčecí sedák určený 
zejména pro starší občany.

Zajíždět sem bude celkem šest spojů, tři au-
tobusy v  pracovní dny v  každém směru. Linka 

jedoucí ze Zdejciny na Jarov bude z této nové za-
stávky odjíždět v 10:35, 13:20 a 16:15. V opačném 
směru odtud autobus pojede v 8:05, 11:07 a 14:00. 
Autobus pojede přes náměstí Marie Poštové, 
ulicí Karly Machové, Na Parkáně a u Tukasu přes 
kruhový objezd zpět.

Podle nového jízdního řádu budou jezdit 
i  hojně využívané autobusy do  Prahy. Oproti 
dosud platnému jízdnímu řádu zde nedochází 
k žádným změnám. O navýšení tarifu bude jednat 
středočeské zastupitelstvo v polovině prosince. 

Nové jízdní řády městské hromadné dopravy 
najdete na webu města či společnosti PROBO.

V jízdním řádu Českých drah dochází rovněž 
k menším úpravám. Odjezdy osobních vlaků směr 
Praha jsou nyní nově v  x:27 a  x:57 minut. O  tři 
minuty dříve bude z  Berouna na  Prahu odjíždět 
i většina rychlíků, nově tedy v x:14 a x:44. Poslední 
rychlík na Prahu pojede už ve 22:17.

Za jízdenky a to i traťové si ale cestující připlatí. 
Ceny jízdenek na vzdálenosti 1 až 20 km jsou vyšší 
o  1 Kč, u  jízdného na  vzdálenost nad 20 km se 
vychází z  principu zvýšení ceny z  1,20 Kč/1 km 
na  hodnotu 1,26 Kč/1 km. O 5 % v  průměru 
podraží tarifní (kilometrické) jízdné.

S novým jízdním řádem přibude zastávka

Také letos bude 
před vánočními svátky 
ve  Tmani otevřena 
speciální školka, kde si 
můžete pořídit vánoční 
stromek skutečně dle 
svého gusta. V zahrad-
nictví si můžete vybrat 
ze stovek vánočních 
stromků: jedle, borovi-
ce, normální i  stříbrné 
smrčky či netradiční 
jehličnany... Otevřeno 

bude od 5. do 23. prosince denně v pracovní dny 
od 8 do 17 a o víkendu od 8 do 14 hodin 

Jak takový nákup vypadá? Přijedete k  zahrad-
nictví, dostanete do  ruky pilku a  pak procházíte 
lesem o  rozloze osm hektarů a  vybíráte ten 
nejkrásnější stromek. Nejvyšší stromy dosahují tří 
a  ty nejmenší pouhého půl metru. Vámi vybraný 
stromek si pak můžete i sami uříznout...  

Zahradnictví Tmaň
ul. Profesora Krbce 64
e-mail hankadolanska@seznam.cz
www.zahradnictvitman.cz

Z usnesení rM a ZM Beroun

Na vánoční stromek s pilkou...Kam? Do Tmaně

     rada města ze dne 7. 11. 2011

n Rada souhlasí s  bezúplatným převodem pozemků 
p.č. 1045 o výměře 154 m2 - trvalý travní porost  a p.č. 
1046 o výměře 176 m2 - orná půda, oba v k.ú. Hýskov 
z vlastnictví  města Berouna do vlastnictví Obce Hý-
skov. Rada města Berouna doporučuje zastupitel-
stvu města souhlasit s  bezúplatným těchto pozemků 
do vlastnictví Obce Hýskov.
n Rada   souhlasí s  uzavřením smlouvy o  zřízení 
věcného břemene k  částem pozemků p.č. 2239, p.č. 
2238/9, p.č. 2243/1, p.č. 2247/1, p.č. 909/13, p.č. 910/3 
a  p.č. 926/1 vše v  k.ú. Beroun, mezi městem Beroun 
a Českomoravský cement, a.s. nástupnická společnost 
v předloženém znění.
n Rada souhlasí se zveřejněním záměru města projed-
návat převod nebo prodej části pozemku p.č. 164  v k.ú. 
Hostim u Berouna.
n Rada souhlasí se změnou  účelu využití již schvále-
ného příspěvku pro rok 2011 společnosti Magdaléna, 
o.p.s. v částce 120 000 Kč, a to místo na projekt Terén-
ní program Magdaléna Příbram, na projekt  Primární 
prevence vzniku rizikového chování dětí a  mládeže 
v regionu Beroun.
n Rada města Berouna souhlasí s  tím, aby úhrada 
dlužné částky obce Nový Jáchymov  za  žáky základ-
ních škol s  trvalým bydlištěm v  N. Jáchymově, kteří 
plní povinnou školní docházku na základních školách 
zřízených městem Berounem, byla splacena formou 
měsíčních splátek. Celý dluh ve  výši 51  460 Kč bude 
uhrazen do 30. 6. 2012.
n Rada schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky 
malého rozsahu Nákup výpočetní techniky.
n Rada souhlasí se Zadáním veřejné zakázky v  ote-
vřeném řízení pro nadlimitní zakázku na  služby pro 
projekt Město Beroun - Rozvoj služeb eGovernmentu 
obce s rozšířenou působností a v obcích správního ob-
vodu ORP“ reg.
n Rada vyhlašuje nabídku č.8 firmy Radek Dolejš - Re-
klamní studio Dalmat jako vítěznou nabídku veřejné 
zakázky malého rozsahu Radniční  list města Beroun 
a  souhlasí s  uzavřením smlouvy o  dílo s  vybraným 
uchazečem.  

     rada města ze dne 21. 11. 2011

n Rada souhlasí s uzavřením dohody o spolupráci se 
společností IN Film Praha na podporu chovu beroun-
ských medvědů a přijetím finančního příspěvku ve výši 
20 000 Kč.

     Zastupitelstva města Berouna ze dne 21. 11. 2011

n Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy s Re-
gionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy 
o  poskytnutí dotace na  projekt Berounské silnice 
bez výtluků ve  výši 18  406  053,50 Kč v  předloženém 
znění a  schvaluje vyčlenění peněžní částky ve  výši 
6 981 606,50 Kč, která odpovídá spolufinancování měs-
ta Berouna tohoto projektu.
n Zastupitelstvo souhlasí s  vyřešením námitky spo-
lečnosti STORING, s.r.o. ke  způsobu využití areálu 
bývalého závodu Tiba podané v  rámci projednání 
konceptu ÚP a s funkčním využitím ploch areálu tak, 
jak je předloženo v příloze volného návrhu, jehož ne-
dílnou součástí jsou regulativy jednotlivých funkčních 
ploch a souhlasí se zahrnutím tohoto řešení do Pokynů 
k dopracování návrhu nového územního plánu města 
Beroun.
n Zastupitelstvo města Berouna souhlasí s předlože-
ným řešením námitky společnosti TIFANNYS, s.r.o., 
týkající se vedení nové komunikace do lokality Na Ve-
selé, Beroun.



sociální služby - zdraví 12/2011

www.mesto-beroun.cz 15

Senioři se obávají samoty a nedostatku peněz

Nemocnice otevřela další moderní prostory pro rehabilitaci

Další moderní prostory od  října slouží v  be-
rounské nemocnici na oddělení fyziatrie a léčebné 
rehabilitace.  Propojené jsou se stávající částí 
otevřenou letos na  začátku roku.  Ambulantní 
úsek se z  velké části přestěhoval z  budovy D 
do přestaveného  a upraveného  přízemí budovy 
E, v  jejíchž patrech  rychle postupuje výstavba 
další kapacity lůžkové části tohoto oddělení.   
Kromě ordinací lékařů a  kanceláře jsou v  nové 
části umístěny pracovny psychologa a  logopeda, 
dvě tělocvičny i  zasedací místnost určená nejen 
pro odborné semináře. Své místo zde nalezla  sa-
mostatná a  tím lépe dostupná recepce. Vchod 

na elektroterapii a další procedury fyzikální tera-
pie je také z přízemí budovy E (místo původního 
v budově D). 

Berounská nemocnice poskytuje na  oddělení 
fyziatrie a léčebné rehabilitace komplexní rehabi-
litaci všem, kteří mají problémy s funkcí a bolest-
mi pohybového aparátu - svalů, kloubů a nervů, ať 
již po  úrazech, ortopedických operacích či akut-
ních onemocněních postihujících pohybový sys-
tém. Stejně jako lůžkovou část oddělení, o kterou 
je ze strany pacientů z mnoha míst republiky stále 
větší zájem, vyhledává stále víc pacientů i  úsek 
ambulancí. Zvětšení kapacity ambulantních pros-

n Nově zrekonstruované prostory berounské nemocnice.

Již podruhé v letošním roce se v Klubu 
důchodců uskutečnilo veřejné setkání, a to 
8. listopadu. Tentokrát byla diskutovaným 
tématem otázka, zda jsou senioři skupi-
nou ohroženou sociálním vyloučením. 
Představitelé města, zástupci neziskových 
organizací působící v Berouně v sociálních 
službách a veřejnost tak mohli vyjádřit názory 
a podněty k tomuto tématu. Při jednání vystou-
pili s příspěvky také odborníci k projednávané 
problematice, a to z Poradny při finanční 
tísni v Praze, která se zabývá dluhovou prob-
lematikou a poradenstvím při oddlužení.  Jako 
další promluvil zástupce ze Zařízení sociální 
intervence – Intervenčního centra v Kladně. 
Hovořilo se  zejména o seniorech ohrožených 
domácím násilím. Setkání se zúčastnili také 
zástupci Probační a mediační služby Beroun, 
která se dlouhodobě zabývá mimo jiné také 

pomocí obětem trestné činnosti, kterými se 
stále více stávají senioři. S příspěvkem vys-
toupil i zástupce Farní charity Beroun, jenž 
hovořil zejména o potřebě zřízení  cenově 
dostupného bydlení  pro nízkopříjmové se-
niory. Při společné práci a diskusi poté z řad 
zúčastněných zaznělo, že senioři se nejvíce 
obávají nedostatku finančních prostředků, sa-
moty, možné nesoběstačnosti a zadlužení se. 
Jako nejvíce podnětné a pomáhající vnímají 
možnost vzájemného setkávání v nejrůznějších 
klubech, podporu rodiny, vrstevníků, možnost 
finančně dostupného bydlení, aktivního 
přístupu k životu. Zápis a výstupy z tohoto set-
kání budou dostupné na webových stránkách 
města Beroun. „Děkujeme touto cestou všem 
zúčastněným za jejich čas a přínosnou práci 
pro město,“ doplnila  Kateřina Vicková, místní 
koordinátorka KPSS.

tor i před několika měsíci  prodloužené ordinační 
hodiny až do pozdních odpoledních jsou jistě pro 
všechny, kteří rehabilitaci potřebují, příjemnou 
zprávou. Stejně jako ta, že již příští rok by měla být 
podstatně rozšířena také lůžková část oddělení. 

Až bude zhruba do  dvou let dobudována 
také přístavba, v níž naleznou prostory například 
vodoléčba včetně dvou rehabilitačních bazénů, 
tělocvična, fyzioterapeutické sály pro hospita-
lizované pacienty či jednolůžkové pokoje, bude 
bezesporu oddělení fyziatrie a léčebné rehabilita-
ce patřit k nejkvalitnějším zařízením tohoto typu  
nejen v České republice.

Tancuj a nedrob!
Namísto hraní her na  počítači, koukání 

na  televizi a  nebo bezduchého toulání po  městě 
ukázat možnosti aktivního trávení volného času. 
Takový je cíl kampaně nazvané Tancuj a nedrob.

Odstartovalo ji již před lety po  celé republice 
Občanské sdružení DancingCrackers. „Název 
kampaně Tancuj a nedrob vychází z toho, že každé 
dítě je osobnost a dělá občas v životě špatné věci. 
Ty špatné věci jsou v  našem pojetí drobky, které 
bohužel nejdou tak snadno vyluxovat, jako běžné 
drobky z koberce. Tedy Tancuj a nedělej něco, čeho 
by jsi později mohl litovat,“ říká ke kampani Martin 
Boháč s  tím, že v průběhu roku členové sdružení 
navštěvují děti na  základních školách, kde je sez-
namují s kampaní. Členskou základnu tvoří cca 480 
dětí z 20 měst České republiky. Během roku na ně 
čekají zajímavé aktivity. Více najdete na www.tan-
cujanedrob.cz nebo www.DancingCrackers.cz

Naučte se krav maga. ubráníte se
V Berouně se od října vyučuje sebeobranný 

bojový systém krav maga. Kurzy sebeobrany, 
která vznikla v izraelské armádě, vede instruktor 
Aleš Zahradníček v tělocvičně SOU&SOŠ Beroun 
(Okružní 1404) každou středu od 18.30 do 20 ho-
din. Cena za jednu lekci je 150 korun, za měsíc 
zájemci zaplatí 600 korun. Z počátku bude trénink 
jednou týdně, v případě velkého zájmu je možné 
se na stejném místě scházet dvakrát za týden. Krav 

maga je vhodná také pro ženy a začít s ní můžou 
všichni, předchozí zkušenosti s nějakým bojovým 
uměním nejsou nutné. Krav maga je totiž reálná 
sebeobrana vycházející z instinktivních reakcí. Ve 
světě ji trénují policejní a armádní speciální jed-
notky mnoha států, včetně americké FBI. Více in-
formací na e-mailu: ales.zahradnicek@kravmaga.
cz (tel.: +420 737 299 986) nebo na webu http://
kravmaga.cz/prihlaseni-do-trid/



www.mesto-beroun.cz16

volný čas12/2011

n radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 12/2011, ročník IX., vychází 1. 12. 2011.
Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, 
e-mail: tm@muberoun.cz. redakční rada: Pavla Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel abrahám. Náklad 
10 400 výtisků. Sazba a tisk: radek Dolejš - reklamní studio Dalmat. registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evi-
denčním číslem MK Čr E 14192. Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Berouna. 
uzávěrka čísla 12 byla 28. listopadu 2011. Příspěvky do prosincového čísla zasílejte nejpozději do 12. prosince 2011.

n Restaurace v  hotelu Verona mea má nového provozo-
vatele. S  novým provozovatelem se obměnil i  název res-
taurace. Nově se jmenuje Restaurant Česká. A ne náhodou. 
V kompletně obměněném jídelníčku totiž najdete zejména 
staročeské speciality. Více na  www.restaurant-ceska.cz 
a nebo na facebooku. Tel.: 724 092 738
n Za  lázeňskými procedurami již nemusíte jezdit do Kar-
lových či Mariánských lázní. Podobné služby si můžete 

od  podzimu 
dopřát i  v  Relaxu Beroun. Nabízí zde unikátní, pravé 
lázeňské procedury - koupele, masáže, rašelinu, paraf ín, 
zábaly a pod. Vyzkoušet můžete lázeňské balíčky dle obtíží, 
například na  revma, bolesti kloubů, kožní problémy, neu-
rozy či stresy. Čeká tu na vás zkušený zdravotní personál, 
fyzioterapeuti, maséři, kosmetičky...Kromě  lázeňství a bal-
neo, v centru v Havlíčkově ulici nabízejí i masáže, kosme-
tiku, laserové ošetření, prodej kosmetiky, čajů a bižuterie.

V Jungmannově základní škole nocovali vodníci i rusalky

Vydat se nově můžete do lázní i za staročeskými specialitami

Letos již popáté se konala akce nazvaná Noc 
na  Jungmannově základní škole. Tentokrát byl 
program zaměřen na  operu Antonína Dvořáka, 
která je napsána na  motivy pohádky. Žáci 7. B 
připravili se svou třídní učitelkou večer plný 
zábavy tentokrát pro 2. B a  2. C. Děti se sešly 
ve  škole v  19 hodin. Přišly jako lesní bytosti, 
žínky a  rusalky, vodníci a  jiné potvůrky. Násle-
dovala promenáda v kostýmech a maskách. Lesní 

bytosti tančily na  písničky z  pohádek a  bylo se 
na co dívat!

Potom se děti usadily a čekala je opera Rusal-
ka. Nacvičili ji sedmáci jako pohádku a  jednotlivé 
pasáže proložili známými áriemi z Dvořákovy ope-
ry. Malé děti děj opery sledovaly s velkým zaujetím 
a bylo vidět, že děj takto podané opery pěkně chá-
pou. Sedmáci se před malým publikem velmi snažili 
a s jejich výkonem byla spokojena i třídní učitelka.

Následovala tvůrčí dílna. Nejdříve 2. B 
v  keramické dílně vyráběla hliněné ozdobičky, 
kterými v  prosinci ozdobí vánoční stromek naší 
školy na náměstí. 2. C se zatím občerstvila z do-
brot, které přichystaly na  celý večer maminky 
velkých i  malých žáků. A  byly to samé lahůdky! 
K  tomu se popíjel čaj. Obsluhu zajistili sedmáci. 
Potom se druhé třídy vyměnily.  Po  tvůrčí dílně 
přišla na  řadu diskotéka a  tu si děti také pěkně 
užily. Na dobrou noc byla vybrána pohádka Malá 
mořská víla. Ta se dětem velmi líbila. 

A pak už na děti čekaly „hajánky“. Ráno si pro 
děti přišli rodiče. Všichni jsme se rozešli domů 
plní dojmů a očekávání, jaká Noc nás bude čekat 
za rok.

Jindra ZemanováBerounští žáci se vydali za krásami Anglie
Ve  druhé polovině října se žáci berounské Jungmannovy základní školy zúčastnili dalšího 

z jazykově-poznávacích zájezdů, které pro ně škola pravidelně připravuje. Tentokrát se vydali za krása-
mi jižní Anglie a Londýna. Během pětidenního pobytu absolvovali velmi pestrý program, v jehož rámci 
navštívili nejen hlavní londýnské pamětihodnosti, ale i další zajímavá místa na jihu Anglie. Celý po-
byt byl pro žáky o  to zajímavější, že byli ubytováni v hostitelských rodinách, a  tak si mohli v praxi 
vyzkoušet anglickou konverzaci. 

Hokejbalové hřiště 
má nové mantinely 

I  díky finanční podpoře města Berouna mohl 
hokejbalový klub SK Kelti Nižbor pořídit pro své hřiště 
v areálu berounské ZŠ na Wagnerově náměstí nové 
mantinely. Klub získal pro účely rozvoje svého sportu 
na Berounsku významný impuls také z kraje. Zastu-
pitelstvo Středočeského kraje totiž již na červnovém 
zasedání rozhodlo o  tom, že pro účely rozvoje 
mládežnického hokejbalu na  Berounsku na  žádost 
klubu uvolní část zdrojů z  Fondu sportu, volného 
času a primární prevence a dotace poslouží pro nákup 
sady nových demontovatelných plastových mantinelů 
o  rozměrech 36x16 metrů. Díky dalším finančním 
podporám ze strany obce Nižbor a  města Berouna 
bylo zajištěno dofinancování projektu a  v  říjnu byl 
vybrán dodavatel těchto mantinelů - firma REMOV 
Sport s.r.o. Právě uplynulý víkend strávili někteří Kelti 
demontáží starých mantinelů zapůjčených hokejba-
lovým svazem na provizorním hřišti v Berouně, které 
slouží jako základna mládežnickým týmům klubu. 
Již v  úterý byla zahájena montáž nových mantinelů 
na hřišti ZŠ Wagnerovo náměstí a již ve středu byly 
mantinely předány do užívání.


